
LIELRĪGAS REĢIONĀLĀ VIDES PĀRVALDE 

Rūpniecības iela 23, Rīga, LV-1045, tālr. 67084278, e-pasts: lielriga@vvd.gov.lv, www.vvd.gov.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATĻAUJA B KATEGORIJAS PIESĀRŅOJOŠAI DARBĪBAI 

Nr.RI20IB0003 

Komersanta nosaukums: Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Eko Recycling” 
Juridiskā adrese: Stacijas iela 50-2, Lielvārde, Lielvārdes novads, LV – 5070  

Vienotais reģistrācijas numurs: 40103381676   

Reģistrācijas datums Uzņēmumu reģistrā: 16.02.2011. 

Reģistrācijas datums Komercreģistrā:  16.02.2011.   

Iekārta, operators: SIA „Eko Recycling” 

Adrese: Uriekstes iela 4 a, Rīga 

Tālruņa numurs: 26757926 

Elektroniskā pasta adrese: marks@ekorecycling.lv  

Teritorijas kods: 0010000 

 

Paredzētās piesārņojošās darbības veids atbilstoši Ministru kabineta 2010.gada 30.novembra 

noteikumu Nr.1082 „Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošas darbības 

un izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai” 1. pielikuma: 

5.punkta 5.10. apakšpunktam – iekārtas sadzīves atkritumu šķirošanai vai īslaicīgai 

uzglabāšanai, tai skaitā pārkraušanas stacijas, kuru uzņemšanas ietilpība ir 30 tonnu 

atkritumu dienā un vairāk 

 

Atļaujas iesnieguma pieņemšanas datums: 2019. gada 17. oktobrī  

Atļauja izsniegta jaunai piesārņojošai darbībai 

 

Atļaujas izsniegšanas datums: 2020. gada 24.janvārī       Izsniegšanas vieta: Rīga 

  

Direktore                         D. Kalēja 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

Lēmumu par atļaujas izsniegšanu vai atļaujas nosacījumiem var apstrīdēt Vides pārraudzības valsts birojā, 

iesniegumu iesniedzot Valsts vides dienesta Lielrīgas reģionālajā vides pārvaldē Rūpniecības ielā 23, Rīgā, LV-

1045, mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas.   

mailto:marks@ekorecycling.lv


  

2 
B kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI20IB0003 

Saturs 
 

A sadaļa 

Vispārīgā informācija par atļauju  ............................................................................. 3 
1. Normatīvie akti, uz kuriem pamatojoties izsniegta atļauja ..................................................... 3 

2. Atļaujas derīguma termiņš un jauna iesnieguma iesniegšanas termiņš .................................. 3 

3. Informācija par to, kam nosūtītas atļaujas kopijas .................................................................. 3 

4. Norāde par ierobežotas pieejamības informāciju ................................................................... 3 

5. Citas saņemtās atļaujas, kuras aizstāj šī atļauja ...................................................................... 3 

 

B sadaļa 

Pieteiktā darbība, iesnieguma izvērtējums un atļaujas izsniegšanas pamatojums 
6. Pieteiktās darbības īss apraksts ............................................................................................... 4 

7. Atrašanās vietas novērtējums ................................................................................................. 8 

8. Lēmuma pieņemšanas procesā iesniegtie priekšlikumi (norādot kuri ir ņemti vērā)  ............. 9 

9. Iesnieguma novērtējums ......................................................................................................... 9 

 

C sadaļa 

Atļaujas nosacījumi ................................................................................................... 13 

10. Nosacījumi uzņēmuma darbībai ........................................................................................... 13 

11. Resursu izmantošana ............................................................................................................ 14 

12. Gaisa aizsardzība .................................................................................................................. 15 

13. Notekūdeņi ........................................................................................................................... 15 

14. Troksnis ................................................................................................................................ 17 

15. Atkritumi .............................................................................................................................. 17 

16. Prasības augsnes, grunts, kā arī pazemes ūdeņu aizsardzībai ............................................... 19 

17. Nosacījumi iekārtas darbībai netipiskos apstākļos ............................................................... 19 

18. Nosacījumi, pārtraucot iekārtas vai tās daļas darbību, lai samazinātu ietekmi uz vidi .......... 19 

19. Nosacījumi avāriju novēršanai un darbībām ārkārtas situācijās ........................................... 20 

20. Prasības informācijai, kas sniedzama vides institūcijām, ja pārkāpti atļaujas nosacījumi, vai 

notikusi avārija, kā arī prasības informācijai, kas sniedzama vides aizsardzības institūcijām 

saskaņā ar Eiropas Piesārņojošo vielu un izmešu pārneses reģistru, kā to nosaka Eiropas 

Parlamenta un Padomes 2006.g. 18.janvāra Regula Nr.166/2006 par Eiropas Piesārņojošo 

vielu un izmešu pārneses reģistra ieviešanu un Padomes Direktīvu 91/689 EEK un 

96/61/EK grozīšanu  ............................................................................................................. 20 

21. Nosacījumi vides valsts inspektoru regulārām kontrolēm .................................................... 20 

Tabulas............................................................................................................ ..............................22 

 
Pielikumi ..................................................................................................................................... 34 

1. pielikums – Pievienotie dokumenti un norādes par datumiem  

2. pielikums – Kopsavilkums 

3. pielikums – Veselības inspekcijas 04.11.2019. vēstule Nr.4.5.-20./28749/10226  
4.       pielikums –  Rīgas domes pilsētas attīstības departamenta  15.11.2019. vēstule Nr. DA-19-5784-nd 

5.       pielikums – Rīgas domes 25.06.2019. lēmums Nr.2332.  

6.       pielikums – SIA „Eko Recycling” – atkritumu izvietojuma shēma 

7.       pielikums – SIA „Eko Recycling” – atkritumu uzglabāšanas āra laukuma shēma  

8.       pielikums – SIA “Eko Recycling” nomātā teritorija 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

https://www.rdpad.lv/
https://www.rdpad.lv/


  

3 
B kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI20IB0003 

A SADAĻA 
Vispārīgā informācija par atļauju 

1. Normatīvie akti, uz kuriem pamatojoties izsniegta atļauja*: 

• Likums „Par piesārņojumu”. 

• MK 30.11.2010. noteikumi Nr.1082 „Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C 

kategorijas piesārņojošas darbības un izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas 

piesārņojošo darbību veikšanai”. 

 

* atsauces uz normatīvajiem aktiem, kas pamato atļaujā izvirzītos nosacījumus, sniegtas šīs 

atļaujas C sadaļā.  

 

2. Atļaujas derīguma termiņš un jauna iesnieguma iesniegšanas termiņš 

Atļauja Nr.RI20IB0003 izsniegta 24.01.2020. uz visu attiecīgās iekārtas darbības laiku. 

Iesniegums atļaujas nosacījumu pārskatīšanai un atjaunošanai iesniedzams Valsts vides 

dienesta Lielrīgas reģionālajā vides pārvaldē (turpmāk – Pārvalde): 

- vismaz 60 dienas pirms būtiskām izmaiņām piesārņojoša darbībā saskaņā ar MK 

30.11.2010. noteikumu Nr. 1082 „Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas 

piesārņojošas darbības un izsniedzamas atļaujas A un B piesārņojošo darbību 

veikšanaiˮ 4. punktu;  

- mēneša laikā pēc izmaiņām piesārņojošā darbībā likuma „Par piesārņojumu” 32. panta 

trešās daļas 1. – 4. vai 8. punktā minēto apstākļu atklāšanas;  

- pirms izmaiņām piesārņojošā darbībā likuma „Par piesārņojumu” 32. panta trešajā, trīs 

prim daļā noteiktajos gadījumos.  
 

3. Informācija par to, kam nosūtītas atļaujas kopijas 

• Vides pārraudzības valsts birojam; 

• Rīgas domei; 

• Veselības inspekcijai. 

 

4. Norāde par ierobežotas pieejamības informācija  

Atļaujā nav iekļauta ierobežotas pieejamības informācija. 

 

5. Citas saņemtās atļaujas un atļaujas, kuras aizstāj šī atļauja 

Uzņēmumam nav atļaujas, kuru aizstātu šī atļauja.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

4 
B kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI20IB0003 

 

B SADAĻA 

Pieteiktā darbība, iesnieguma izvērtējums un atļaujas izsniegšanas 
pamatojums 

 

1. 6. Pieteiktās darbības īss apraksts 

Atbilstoši likumā „Par piesārņojumu” un MK 30.11.2010. noteikumos 

Nr.1082  „Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošas darbības un 

izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai” noteiktajam 

uzņēmums iesniedza iesniegumu Pārvaldē B kategorijas piesārņojošas darbības atļaujas 

saņemšanai – atkritumu apsaimniekošanai adresē  Uriekstes ielā 4A, Rīgā.   

Pārvalde paredzētajai darbībai – visu veidu nolietoto riepu priekšapstrādei (mehānisku 

riepu sagriešana mazākos gabalos, kā arī presēšana) 21.12.2018. sagatavoja ietekmes uz vidi 

sākotnējo novērtējumu Nr.RI18SI0110, kura ietvaros tika nolemts nepiemērot ietekmes uz vidi 

novērtējuma procedūru.  

Ņemot vērā, ka uzņēmums pēc sākotnējā ietekmes uz vidi izvērtējuma sagatavošanas 

sniedza informāciju, ka Uriekstes ielā 4A, Rīgā plāno veikt arī krāsaino un melno metāla 

atgriezumu un lūžņu savākšanu, šķirošanu, pārkraušanu, Pārvalde paredzētajai darbībai 

16.05.2019. sagatavoja ietekmes uz vidi sākotnējo izvērtējumu Nr.RI19SI0073. Pārvalde 

krāsaino un melno metālu atgriezumu un lūžņu savākšanas, šķirošanas un pārkraušanas vietas 

ierīkošanai sagatavoja atzinumu Nr.RI19AZ0280, ka uzņēmuma paredzētajām darbībām 

tehniskie noteikumi nav nepieciešami.  

Rīgas dome 29.05.2019. pieņēma Lēmumu Nr.2332 (prot. Nr.54, 107.§) “Par jaunas 

nolietoto riepu reģenerācijas un metāllūžņu apsaimniekošanas vietas izveidi Uriekstes ielā 4A, 

Rīgā,” kurā pamatojoties uz Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8.panta pirmās daļas 

2.punktu, kā arī Rīgas domes 20.12.2005. saistošo noteikumu Nr.34 „Rīgas teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi” 6.6.apakšnodaļas prasībām, Rīgas dome nolēma atļaut 

jaunas nolietoto riepu reģenerācijas un metāllūžņu apsaimniekošanas vietas izveidi Uriekstes 

ielā 4A (zemes vienības kadastra apzīmējums 0100 013 0066), Rīgā. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 64.panta otrajā daļā noteikto, ja objektīvu 

iemeslu dēļ šā panta pirmajā daļā noteikto termiņu nav iespējams ievērot, iestāde to var 

pagarināt uz laiku, ne ilgāku par četriem mēnešiem no iesnieguma saņemšanas dienas, par to 

paziņojot iesniedzējam. Apsverot administratīvā akta izdošanas lietderību un ņemot vērā 

konstatētos faktus un to izvērtējumu, Pārvalde 13.12.2019. pieņēma lēmumu Nr.RI19VL0302 

par atļaujas sagatavošanas termiņa pagarinājumu, kurā norādīja, ka Pārvaldei nepieciešams 

noskaidrot Rīgas domes (Mājokļu un vides departamenta un Rīgas domes Mājokļu un vides 

komitejas) viedokli saistībā ar iemesliem/nosacījumiem par jaunas atkritumu 

apsaimniekošanas vietas izveides Uriekstes ielā 4A, Rīgā atļaušanu.   

Pārvalde 30.12.2019. saņēma Rīgas domes Mājokļu un vides departamenta vēstuli 

Nr.DMV-19-4200-nd ar pielikumiem. Rīgas domes Mājokļu un vides departamenta Vides 

pārvalde informēja, ka 19.03.2019. komitejas sēdē SIA „Eko Recycling” pārstāvis sniedza 

informāciju, ka nolietotās riepas tiks izvestas no Starta ielas 7A un Starta ielas 8, Rīgā uz 

plānoto uzņēmuma darbības vietu Uriekstes ielā 4A, ko apliecina arī Rīgas domes mājokļu un 

vides departamenta iesniegtais sēdes ieraksts. Jautājums atkārtoti tika skatīts 21.05.2019. 

komitejas sēdē, kurā arī piedalījās SIA „Eko Recycling” pārstāvis. Jāatzīmē, ka 21.05.2019. 

sēdē lēmuma projekts par SIA “Eko Recycling” darbības vietas akceptēšanu tika virzīts 

izskatīšanai uz Rīgas domes sēdi ar negatīvu komitejas lēmumu.  Rīgas domes Mājokļu un vides 

departamenta vides pārvaldes vēstulei pievienotas SIA „Eko Recycling” iesniegtās noslēgto 

līgumu ar sadarbības partneriem kopijas, kuras uzņēmums iesniedzis  Rīgas domes Mājokļu un 

vides departamenta Vides pārvaldei.  



  

5 
B kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI20IB0003 

Uzņēmums 07.01.2020. vēstulē norādīja, ka termiņš kādā iespējams izvest riepas no 

Starta ielas 7a un Starta ielas 8 uz Uriekstes ielu 4A, Rīgā ir atkarīgs no tā cik ātrā laikā 

Pārvalde pieņems lēmumu par atļaujas izsniegšanu atkritumu reģenerācijai Uriekstes ielā 4A, 

Rīgā. Saskaņā ar publiski pieejamo informāciju, piemēram, 29.05.2019. laikrakstā Diena, kur 

citēts viens no pašvaldības domes deputātiem, kas atbalstīja SIA “Eko Recycling” plānoto 

darbību Uriekstes ielā 4A, Rīgā, ka uzņēmums “ir apņēmies izvest visas riepas no Starta ielas 

[..] pašvaldībai nav citu plānu kā situāciju Starta ielā risināt [..],” kas izriet arī no publiski 

pieejamās 29.05.2019. Rīgas domes sēdes, arī jau iepriekš minētajā Rīgas domes Vides 

komitejas sēdē (19.03.2019.) vairākkārt izskanēja uzņēmuma apgalvojums, ka saņemot atļauju 

Uriekstes ielā 4A, nolietotās riepas no Starta ielas 7a un Starta ielas 8, Rīgā tiks izvestas uz šo 

darbības vietu, tiks veikta riepu priekšapstrāde, tās tālāk nosūtot uz pārstrādes uzņēmumiem 

Indijā un Pakistānā. Tādējādi uzņēmums ir radījis paļāvību, ka riepas, kas atrodas Starta ielā 

7a un Starta ielā 8, Rīgā tiks vestas priekšapstrādei uz Uriesktes ielu 4A. Pārvaldes ieskatā 

uzņēmumam primāri jāapsaimnieko nolietotās riepas no Starta ielas 7a un 8, Rīgā – izvedot 

tās uz Uriekstes ielu 4A - priekšapstrādei, savukārt Starta ielā 7a un Starta ielā 8 esošos riepu 

blokus iekraujot jūras konteineros un nododot uzreiz tālākai apsaimniekošanai, t.sk., saskaņā 

ar sniegto informāciju izvedot ārpus valsts, nevedot uz Uriekstes ielu 4A, Rīgā. 

Pamatojoties uz Atkritumu apsaimniekošanas likuma 12. pantā noteikto un atbilstoši MK 

08.01.2019. noteikumu Nr.2 „Finanšu nodrošinājuma piemērošanas kārtība atkritumu 

apsaimniekošanas darbībām” prasībām, uzņēmumam nepieciešams saņemt finanšu 

nodrošinājumu. SIA „Eko Recycling”  ir saņēmis finanšu nodrošinājumu atbilstoši MK 

08.01.2019. noteikumu Nr.2 „Finanšu nodrošinājuma piemērošanas kārtība atkritumu 

apsaimniekošanas darbībām” 9.2. punktam.   

Saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 12. panta viens prim trīs daļā noteikto 

atkritumu apsaimniekotājam finanšu nodrošinājums jāuztur spēkā visu atļaujas darbības laiku. 

Ja atļaujas darbības laikā atkritumu apsaimniekotājam nav spēkā esoša finanšu 

nodrošinājuma, atļaujas darbība tiek apturēta līdz attiecīga nodrošinājuma iesniegšanai Valsts 

vides dienestam. Atbilstošs nosacījums izvirzīts atļaujas C sadaļā.  

 

Saskaņā ar iesniegumu uzņēmuma paredzētā darbība tiks veikta Uriekstes ielā 4A (kadastra 

Nr.01005130079, daļā ēkas ar kadastra apzīmējumu 01000130152062), Rīgā esošā angārā  un 

ārpus angāra esošajā laukumā (300 m2). Plānotā darbība tiks veikta saskaņā ar noslēgto līgumu 

ar telpu un teritorijas īpašnieku SIA „RER-Termināls”.  

Saskaņā ar iesniegumam pievienoto vienošanos pie nedzīvojamo telpu nomas līguma, kā 

arī uzņēmuma sniegto informāciju darbības nodrošināšanai tiks izmantota noliktava ar platību  

774,60 m2 un ēkai pieguļošā teritorija ar kopējo platību 300 m2.  

Saskaņā ar iesniegumu paredzētā darbība ir kravas automašīnu un vieglo automašīnu 

nolietoto riepu (atkritumu klases kods – 160103) apstrāde un uzglabāšana, kā arī metāllūžņu ar 

klašu kodiem – 160117, 160118, 170401, 170402, 170403, 170405, 170407, 170411, 191202, 

191203, 200140 uzglabāšana, atsevišķu metāllūžņu šķirošana pa veidiem. Uzņēmuma 

paredzētā darbība – riepu priekšapstrāde, kuras procesā tiks veikta nolietoto kravas a/m riepu 

griešana (sagriešana mazākos gabalos) un vieglo a/m riepu presēšana (vieglo automašīnu riepu 

sapresēšana riepu blokos), uzglabāšana pirms nodošanas tālākai pārstrādei klasificējama ar 

reģenerācijas kodu R12 atbilstoši MK 26.04.2011. noteikumu Nr.319 „Noteikumi par atkritumu 

reģenerācijas un apglabāšanas veidiem” (turpmāk – MK noteikumi Nr.319) 1.pielikumam, kas 

ir atkritumu īpašību mainīšana, lai ar tiem veiktu jebkuras darbības, kas apzīmētas ar kodu R1, 

R2, R3, R4, R5, R6, R7, R8, R9, R10 un R11.  

Saskaņā ar iesniegumā norādīto iegūtie atkritumi tiks krauti 40 ft jūras konteineros un 

eksportēti gala pārstrādei riepu pārstrādes un gumijas produkcijas/materiālu ražošanas 

uzņēmumiem Indijā un Pakistānā. 



  

6 
B kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI20IB0003 

Paredzētā metāllūžņu apsaimniekošana – šķirošana un uzglabāšana līdz nodošanai tālākai 

apsaimniekošanai klasificējama atbilstoši MK noteikumu Nr.319 1.pielikuma atkritumu 

reģenerācijas veidam R12B – atkritumu šķirošana.  

 

Uzņēmuma atļaujai pieprasītā atkritumu apsaimniekošanas jauda/apjoms 

1. Pieņemtais un apstrādātais nolietoto riepu kopējais apjoms –  6000 t/gadā: 

• 2500 t/gadā no ienākošās plūsmas plānotas vieglās automašīnu riepas; 

•  3500 t/gadā – kravas automašīnu riepas un industriālās/agrotehnikas riepas.  

Vienlaicīgi nolietoto riepu un apstrādāto riepu (sapresētie riepu bloki un sagrieztās kravas 

automašīnu riepas) uzglabājamais apjoms – 200 tonnas (100 tonnas tiks uzglabātas iekštelpās 

un apstrādātās 100 tonnas āra laukumā). Vienlaicīgi uzglabājamo nolietoto riepu apjomā 

ietilpst: 

2. sapresēti vieglo automašīnu riepu bloki – 100 tonnas, 40 ft HC jūras konteineros,  

Saskaņā ar 11.12.2019. vēstuli viena bloka svars ~800 kg, āra laukumā pie angāra (300 

m2) tiks uzglabāti 125 riepu bloki  (~100 tonnas). 

3. nolietotas vieglo automašīnu riepas, kas tiks presētas blokos; 

No 11.12.2019. iesnieguma izriet, ka vieglo a/m riepas faktiski netiek uzglabātas, bet uzreiz 

tiek presētas riepu blokos. 

3. nolietotas kravas un industriālās/agrotehnikas riepas, 40 ft HC jūras konteineros.  

No 11.12.2019. iesnieguma izriet, ka vienlaicīgi darbības vietā iekštelpās var atrasties līdz 

50 tonnām sagrieztas un līdz 50 tonnām nesagrieztas (veselas) kravas, industriālo/agrotehnikas 

a/m riepas. 

Uzņēmums norāda, ka atkritumu plūsmas tiks stingri kontrolētas un ienākošo vieglo a/m 

riepas uzreiz tiks presētas, tādēļ vienā brīdī var atrasties arī 50 tonnas nepresētu riepu. 

Uzņēmums norāda, ka jebkurā gadījumā darbības vietā atradīsies ne vairāk kā 200 tonnu riepu 

dažādā veidā (sagrieztas, veselas, blokos). Līdz ar to Pārvalde izvirza šādu nosacījumu atļaujas 

C sadaļā. 

 

Vieglo automašīnu riepu presēšana riepu blokos:  

Saskaņā ar iesniegumu nolietotu riepu presēšanai  blokos tiks izmantota mobila tipa prese 

(saskaņā ar iesniegumu nolietotu riepu presēšana blokos notiks iekārtas taisnstūrveida kamerā), 

kas raksturojama kā vienkārša, pārvietojama metāliska konstrukcija, kuras uzstādīšanai nav 

nepieciešamas papildus būves. Iekārtas pamatā ir presēšanas kamera, kuras parametri ir 1960 

mm (augstums) * 1500 mm (platums) * 776 mm (dziļums). Saskaņā ar iesniegumu presē tiks 

iekrautas vieglo automašīnu riepas, kas spiediena rezultātā tiks sapresētas blīvā blokā.  

Riepas tiks krautas presēšanas kamerā „eglītes veidā” līdz augstumam 1,2 metri. Riepas 

tiks presētas un tiks veikta atkārtota riepu ielāde, līdz vienā blokā būs sapresēts nepieciešamais 

daudzums (viena bloka izgatavošanai izmanto 110-120 nolietotas vieglo automašīnu riepas). 

Viena bloka sapresēšanai nepieciešami 4-5 cikli, viena bloka izgatavošanai nepieciešamais 

laiks ~ 20 minūtes.  

Riepu bloka izmērs: 1500 mm (platums) * 1200 mm (augstums) * 750 mm (diametrs). 

Vienas stundas laikā tiks sapresēti ~ 6 riepu bloki.  

Ja uzņēmums darbību veiks kā ir aprakstījis iesniegumā atļaujas saņemšanai, tad, ja 

presēšanas cikls ir 20 minētus, vienas stundas laikā var tikt sapresēti nevis 6 riepu bloki, bet 

gan ~ 3 riepu bloki, t.i., ~ 1,6 tonnas riepu; dienā, darbojoties 8-9 stundu darba režīmā – 14 

tonnas riepu, nedēļā vairāk kā 98 tonnas riepu. No iepriekš minētā izriet, ka āra laukumā 

paredzēts uzglabāt ~120 -125 riepu blokus. Līdz ar to secināms, ka nedēļas laikā, strādājot 

ilgāku darba laiku vai brīvdienās, uzņēmums var nodrošināt trīs - četru 40 ft HC jūras 

konteineru ar riepu blokiem izvešanu.  

 

Šāda veida bloki, kas tiks stīpoti ar metāla stīpu, tiks krauti 40 ft jūras konteineros 

(konteineri atrodas uz kravas auto). Iesniegumā norādīts, ka kraušana tiks veikta uz asfaltēta 



  

7 
B kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI20IB0003 

laukuma, kas atrodas pie ražošanas telpām. Riepu bloku iekraušanu 40 ft jūras konteineros 

nodrošinās attiecīgs uzņēmums, veicot to ar teleskopiskajiem iekrāvējiem. Sagatavotie bloki 

līdz to iekraušanai 40 ft jūras konteineros īslaicīgi tiks uzglabāti uz asfaltētas pamatnes laukuma 

(atrodas pie pašām ražošanas telpām). 

 

Kravas automašīnu riepu priekšapstrāde 

Saskaņā ar iesniegumu paredzētās darbības ietvaros plānots veikt kravas automašīnu 

nolietoto riepu un industriālo/agrotehnikas nolietoto riepu griešanu/sagriešanu gumijas 

atgriezumos. Priekšapstrādes procesā tiks nogrieztas sānu malas un vidējā daļa, kas ir 

protektors, tiks sagriezta mazākos gabalos (sākot no 50 cm garuma). 

Šajā procesā metāla kords netiek atsevišķi izrauts. Nolietotās riepas tiks sagrieztas mazākos 

gabalos, pašu metāla kordu (kas ir stieples veidā) negriežot. Industriālajām un agrotehnikas 

nolietotajām riepām tajās esošais tekstils netiks atsevišķi atdalīts. Nolietotās kravas automašīnu 

un industriālās/agrotehnikas riepas tiks mehāniski sagrieztas, tās netiks presētas. Pēc 

priekšapstrādes nolietotās riepas tiks krautas jūras konteineros un eksportētas gala pārstrādei 

riepu pārstrādes uzņēmumiem. Stundas laikā paredzēts apstrādāt 2 līdz 3 tonnas kravas 

automašīnu agrotehnikas riepu, mēnesī – vidēji ap 300 tonnām.  

 

Atbilstoši iesniegumā norādītajam nolietotu kravas automašīnu riepu priekšapstrādes 

procesā tiks izmantotas šādas iekārtas: 

• SINGLA ENTERPRISES TYRE CUTTING MACHINE 18 – iekārta, kas paredzēta kravas 

automašīnu nolietoto riepu sānu malu nogriešanai.  

• SINGLA ENTERPRISES OTR CUTTING MACHINE  – iekārta, kas paredzēta 

industriālo/agrotehnikas nolietoto riepu sānu malu nogriešanai. 

• GRADEALL TREAD CUTTER  – iekārta, kas paredzēta protektora (central portion) 

sagriešanai mazākos gumijas gabalos/atgriezumos. 

• AGRICULTURAL TYRE SHEAR – iekārta ar kuru nodrošina liela izmēra 

industriālo/agrotehnikas riepu protektora/centrālās daļas sagriešanu mazākos gabalos. 

Iekārta ir giljotīnas tipa, kas ar 30 tonnu griešanas spēku, veic protektora daļas 

sagriešanu mazākos gabalos.  

Vienas iekārtas vidējā ražība ir līdz 100-120 riepām dienā. Kopējais nolietoto kravas un 

industriālo/agrotehnikas riepu apjoms – ap 3500 tonnu/gadā.  

 

Saskaņā ar iesniegumu visas pieņemtās (neapstrādātās) nolietoto automašīnu riepas tiks 

uzglabātas iekštelpās. Vieglo automašīnu riepu presēšana tiks veikta tikai iekštelpās. 

Āra laukumā tiks  uzglabāti tikai sapresētie vieglo automašīnu riepu bloki ar apjomu līdz 

100 tonnām, kas veido svaru 4 * 40 ft HC jūras konteineriem, kas ir minimālā partija uz 1 

konosamenta (Bill of Lading) eksportēšanai gala pārstrādei. Riepu bloki būs sakrauti krautnēs 

(vienlaicīgi uzglabājamais daudzums – 125 riepu bloki). Riepu bloka izmērs: 1500 mm 

(platums) * 1200 mm (augstums) * 750 mm (diametrs). Saskaņā ar 12.12.2019. sniegto 

informāciju bloki tiks sakrauti 4 stāvos (viens uz otra), 1 rindā 10 riepu bloki, kopā 3 šādas 

krautnes. 

Sagriezto kravas automašīnu riepu vienlaicīgi uzglabājamais apjoms - vienlaicīgi 

uzglabājamais kravas automašīnu un industriālo/agrotehnikas riepu apjoms  (riepas sagrieztos 

gabalos) – līdz 50 tonnām.  

Saskaņā ar iesniegumu jūras konteineru izvietošana laukumā būs īslaicīga – tie tiks mainīti 

vairākas reizes nedēļā.   Iesniegumā norādīts, ka āra laukumā īslaicīgai riepu bloku uzglabāšanai 

tiks izvietots 40 ft HC jūras konteiners, kas paredzēts riepu bloku iekraušanai un eksportēšanai 

uz Āziju (Indija, Pakistāna u.c. valstis). Vienlaikus gan norādīts, ka jūras konteineri ( kad tajos 

tiks krauti riepu bloki) netiks izvietoti (nolikti) uz laukuma. Bloku kraušanas laikā jūras 

konteineri atradīsies uz kravas automašīnām. Konteineru kraušana notiks tiem esot virsū uz 

kravas auto. 



  

8 
B kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI20IB0003 

Tāpat teritorijā var atrasties tāds pats 40 ft HC konteiners, paredzot, ka tajos tiks krautas 

kravas un industriālās riepas sagrieztā veidā/gabalos. Šie gabali tiks vesti ar autoiekrāvēju no 

ražošanas iekštelpām un uzreiz krauti konteinerā. 

Nomātajā teritorijā īslaicīgi var atrasties 20 ft un 40 ft HC konteineri, kuros tiks krauti 

dažāda veida metāllūžņi. Metāllūžņi jau sakrauti big/bag maisos ar kausa palīdzību tiks vesti 

uzreiz no ražošanas iekštelpām un uzreiz krauti konteineros. Nekas no iepriekš norādītā netiks 

novietots uz paša laukuma.  

Saskaņā ar 08.11.2019. Ziņojumu par pārbaudes rezultātiem Nr.590-47/2019 angārā ir 

betona plātņu segums, savukārt teritorijā pie angāra ir asfalta segums, kas vietām ir bojāts. 

Teritorijā pie angāra ir ierīkota lietus notekūdeņu savākšanas sistēma, bet lietus notekūdeņu 

attīrīšanas iekārtas nav ierīkotas.  

Atbilstoši MK 13.12.2016. noteikumos Nr. 788 „Noteikumi par atkritumu savākšanas un 

šķirošanas vietām” noteiktajam teritorijā ierīko lietus notekūdeņu savākšanas un attīrīšanas 

iekārtas sistēmu, ja atkritumi netiek uzglabāti konteineros vai tvertnēs ar vāku, vai telpās. Līdz 

ar to Pārvalde izvirza nosacījumu, ka līdz attīrīšanas iekārtu ierīkošanai teritorijā sadarbībā 

ar teritorijas īpašnieku, nav atļauts uzglabāt riepu blokus vai jānodrošina to uzglabāšana 

konteineros, riepu bloku uzglabāšana krautnēs uz paša laukuma nav atļauta.  

Pārvaldes ieskatā par jūras konteineru novietošanu teritorijā sniegta pretrunīga 

informācija. Pārvalde atļaujā izvirza nosacījumu, ka gadījumā, ja  jūras konteineri tiek 

novietoti teritorijā, tiem jābūt tukšiem, nav pieļaujama atkritumu glabāšana tajos papildus jau 

iesniegumā paredzētajiem atkritumu uzglabāšanas veidiem tālākai (100 tonnas riepu bloku, 

100 tonnas nesagrieztu un sagrieztu riepu kopā) transportēšanai. Jūras konteineros uzreiz ir 

jāiekrauj riepu bloki, sagrieztās riepas, metāllūžņi un uzreiz arī tie jānodod transportēšanai. 

Teritorijā vienlaicīgi var atrasties 3 jūras konteineri (iesniegtajā shēmā 7.pielikums norādīti 3 

jūras konteineri), kas paredzēti tūlītējai atkritumu iekraušanai un izvešanai. Nav pieļaujama 

jūras konteineru atrašanās teritorijā pastāvīgi, tādējādi palielinot vienlaicīgi uzglabājamo 

atkritumu apjomu, jo atkritumu apjoms, kas varētu atrasties jūras konteineros vienlaikus ar 

citiem atkritumiem darbības vietā, iesniegumā nav analizēts.  

Līdz lietus notekūdeņu attīrīšanas iekārtu ierīkošanai teritorijā riepu blokus ar vienlaicīgi 

uzglabājamo apjomu 100 tonnas var ievietot jūras konteineros, kas paredzēts arī šo atkritumu 

tālākai izvešanai vai jāveic riepu bloku uzglabāšana iekštelpās. 

 

2. Krāsainie un melnie metāllūžņi un atgriezumi ar kopējo apsaimniekojamo apjomu 4000 

t/gadā. Vienlaicīgi uzglabājamais metāllūžņu apjoms – 182 tonnas.  

SIA „Eko Recycling” veiks krāsaino un melno metāllūžņu un atgriezumu iepirkšanu, 

savākšanu, šķirošanu, uzglabāšanu un eksportēšanu gala pārstrādei. Uzņēmuma ražošanas 

noliktavā ierīkoti svari masas noteikšanai. Līdz brīdim, kad metāllūžņi tiks realizēti, 

galvenokārt eksportējot tos 20 ft un 40 ft jūras konteineros, tie tiks uzglabāti ražošanas noliktavā 

– kastēs, uz koka paletēm, big-bag maisos, metāla režģa konteineros vai uz betonētas pamatnes 

(atkarībā no metāllūžņu veida). Visi metāllūžņi tiks uzglabāti iekštelpās.  

Apsaimniekojamie metāllūžņu veidi un apjomi: 

• melnie metāli (atkritumu klases kods – 160117) tiks uzglabāti noliktavā, big-bag 

maisos un metāla režģa konteineros, vienlaicīgi uzglabājamais apjoms – 2 tonnas, 

kopējais apsaimniekojamais apjoms – 20 t/gadā; 

• krāsainie metāli (atkritumu klases kods – 160118) tiks uzglabāti noliktavā, big-bag 

maisos, vienlaicīgi uzglabājamais apjoms  – 2 tonnas, kopējais apsaimniekojamais 

apjoms – 20 t/gadā; 

• varš, bronza, misiņš (atkritumu klases kods – 170401) tiks uzglabāts noliktavā, big-

bag maisos, vienlaicīgi uzglabājamais apjoms – 5 tonnas, kopējais 

apsaimniekojamais apjoms – 40 t/gadā; 

• alumīnijs (atkritumu klases kods – 170402) tiks uzglabāts noliktavā, big-bag 

maisos kastē un/vai bērtā veidā uz betonētas pamatnes; 



  

9 
B kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI20IB0003 

• svins (atkritumu klases kods – 170403) tiks uzglabāts noliktavā, big-bag maisos, 

vienlaicīgi uzglabājamais apjoms – 3 tonnas, kopējais apsaimniekojamais apjoms 

– 20 t/gadā.; 

• cinks (atkritumu klases kods – 170404) tiks uzglabāts noliktavā, big-bag maisos, 

vienlaicīgi uzglabājamais apjoms – 25 tonnas, kopējais apsaimniekojamais apjoms 

– 300 t/gadā; 

• čuguns un tērauds (atkritumu klases kods – 170405) tiks uzglabāts uz betonētas 

pamatnes iekštelpās, vienlaicīgi uzglabājamais apjoms – 10 tonnas, kopējais 

apsaimniekojamais apjoms – 100 t/gadā; 

• jaukti metāli (atkritumu klases kods – 170407) tiks uzglabāti noliktavā, big-bag 

maisos un bērtā veidā uz betonētas pamatnes un metāla režģa konteineros, 

vienlaicīgi uzglabājamais apjoms – 25 tonnas, kopējais apsaimniekojamais apjoms 

– 500 t/gadā; 

• kabeļi, kuri neatbilst 170410 klasei (atkritumu klases kods – 170411) tiks uzglabāti 

noliktavā, big-bag maisos un bērtā veidā uz betonētas pamatnes, vienlaicīgi 

uzglabājamais apjoms – 10 tonnas, kopējais apsaimniekojamais apjoms – 100 

t/gadā; 

• melnie metāli (atkritumu klases kods – 191202) tiks uzglabāti uz betonētas 

pamatnes iekštelpās, vienlaicīgi uzglabājamais apjoms – 20 tonnas, kopējais 

apsaimniekojamais apjoms – 200 t/gadā; 

• krāsainie metāli (atkritumu klases kods – 191203) tiks uzglabāti noliktavā, big-bag 

maisos un bērtā veidā uz betonētas pamatnes, vienlaicīgi uzglabājamais apjoms – 

50 tonnas, kopējais apsaimniekojamais apjoms – 2000 t/gadā; 

• metāli (atkritumu klases kods – 200140) tiks uzglabāti uz betonētas pamatnes 

iekštelpās, big-bag maisos vai metāla režģa konteineros, vienlaicīgi uzglabājamais 

apjoms – 20 tonnas, kopējais apsaimniekojamais apjoms – 400 t/gadā.  

 

Metāllūžņi tiks šķiroti pa to veidiem, saskaņā ar iesniegumu nav paredzams, ka šķirošanas 

procesā radīsies piemaisījumi, kas nav metāllūžņi.   

Paredzētās darbības ietvaros nav plānots veikt metālu presēšanu vai griešanu. Metāllūžņu 

iekraušanai un izkraušanai tiks izmantots autoiekrāvējs. Metāllūžņus plānots izvest vienu līdz 

trīs reizes nedēļā. Metāllūžņi tiks krauti 20 ft vai 40 ft jūras konteineros, kas novietoti 

horizontāli uz betonētas pamatnes ražošanas telpās vai pie ražošanas telpām – uz asfaltēta 

laukuma.  

 

Atbilstoši MK 26.04.2011. noteikumiem Nr.319 „Noteikumi par atkritumu reģenerācijas 

un apglabāšanas veidiem” uzņēmums 160118, 170401, 170404, 170407, 170411 klašu 

atkritumiem piemērojis reģenerācijas kodu R12B – atkritumu šķirošana. Pārvaldes ieskatā, 

veicot minēto atkritumu atšķirošanu, operatoram jāparedz, ka šķirošanas procesā var rasties 

jaunas atkritumu klases, kas nav iekļautas atļaujā. Visi atšķirotie piemaisījumi, ja tādi radīsies, 

jāklasificē atbilstoši MK 19.04.2011. noteikumu Nr. 302 „Noteikumi par atkritumu 

klasifikatoru un īpašībām, kuras padara atkritumus bīstamus” pielikumam Atkritumu 

klasifikators.  

 

Ražošanas telpas ir aprīkotas ar paceļamiem vārtiem, pa kuriem ērti var iebraukt un 

izbraukt kravas transports. Saskaņā ar iesniegumā norādīto SIA „Eko Recycling” darbības 

teritorija ir apsargāta, norobežota un apgaismota. Saskaņā ar iesniegumu uzņēmums veiks 

darbību 5 dienas nedēļā 8-9 stundas diennaktī. Darbinieki uzņēmumā strādās vienā maiņā.  

 

 

 



  

10 
B kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI20IB0003 

7. Atrašanās vietas novērtējums 

Atbilstoši Rīgas domes 20.12.2005. saistošo noteikumu Nr.34 „Rīgas teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi” 15.pielikumam „Teritorijas plānotā (atļautā) 

izmantošana” (turpmāk – Rīgas teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi), zemes gabals 

Ganību dambī 31/Uriekstes ielā 4A (kadastra apzīmējums 0100 013 0066), Rīgā atrodas 

„Ražošanas un komercdarbības apbūves teritorijā ®”, kur atļautā izmantošana ir būvju 

būvniecība ražošanas vajadzībām (vispārīgās ražošanas uzņēmums), noliktavu un transporta 

infrastruktūras objektu (tajā skaitā paaugstinātas bīstamības objektu) un vairumtirdzniecības 

objektu būvniecība un izmantošana. Ir atļauta šādu būvju būvniecība un būvju izmantošana: 

ražošanas uzņēmums; kravu stacija; navigācijas būve; hidrotehniskā būve; noliktava; 

transportlīdzekļu novietne; vairumtirdzniecības objekts; tehniskās apkopes stacija; mehānisko 

transportlīdzekļu remontdarbnīca (t.sk. automazgātava); publiski pieejama transportlīdzekļu 

novietne; 110 kV un 330 kV apakšstacija; degvielas un gāzes uzpildes stacija; šķiroto atkritumu 

savākšanas laukums, atkritumu šķirošanas un pārkraušanas centrs vai stacija, izlietotā 

iepakojuma pieņemšanas punkts, atsevišķu veidu bīstamo atkritumu vai ražošanas atkritumu 

savākšanas punkts, videi kaitīgu preču atkritumu savākšanas punkts; komerciāla rakstura 

objekts; sabiedriska iestāde; tirdzniecības un pakalpojumu objekts; transporta infrastruktūras 

objekts; laivu un jahtu ostu un piestātņu sauszemes infrastruktūra atbilstoši šo saistošo 

noteikumu 250.17punktam; būves dzīvniekiem, ievērojot šo saistošo noteikumu 

2.28.apakšnodaļas prasības. Atļautā izmantošana noteikta atbilstoši Rīgas teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumu 6.6.apakšnodaļas prasībām. 

SIA „Eko Recycling” paredzētā piesārņojošā darbība – atkritumu apsaimniekošana 

(nolietoto riepu reģenerācija – priekšapstrāde un krāsaino un melno metāllūžņu īslaicīga 

uzglabāšana, šķirošana un pārkraušana) ir atļautā zemes gabala izmantošana „Ražošanas un 

komercdarbības apbūves teritorijā ”.  

 

8.Lēmuma pieņemšanas procesā iesniegtie priekšlikumi (norādot, kā tie ņemti vērā): 

8.1.valsts vai pašvaldību institūciju priekšlikumi 

1. Rīgas dome 29.05.2019. pieņēma Lēmumu Nr.2332 (prot. Nr.54, 107.§) Par jaunas nolietoto 

riepu reģenerācijas un metāllūžņu apsaimniekošanas vietas izveidi Ganību dambī 31/Uriekstes 

ielā 4A, Rīgā, kurā, pamatojoties uz Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8.panta pirmās daļas 

2.punktu, kā arī Rīgas domes 20.12.2005. saistošo noteikumu Nr.34 „Rīgas teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi” 6.6.apakšnodaļas prasībām, nolēma atļaut jaunas 

nolietoto riepu reģenerācijas un metāllūžņu apsaimniekošanas vietas izveidi Uriekstes ielā 4A 

(zemes vienības kadastra apzīmējums 0100 013 0066), Rīgā.  

 

2. Veselības inspekcijas 04.11.2019. vēstule Nr.4.5.-20./28749/10226 par nosacījumiem B 

kategorijas piesārņojošas darbības atļaujai, kurā tā norāda, ka neiebilst atļaujas izsniegšanai, 

ievērojot šādus nosacījumus:  

- ievērot MK 07.08.2018. noteikumus Nr.494 „Atkritumu pārvadājumu uzskaites kārtība”; 

- atkritumus, kas veidojas ražošanas procesā, kā arī sadzīves atkritumus nodot atkritumu 

apsaimniekošanas uzņēmumiem, ievērojot Atkritumu apsaimniekošanas likuma prasības; 

- ievērot MK 12.03.2002. noteikumus Nr.118 „Noteikumi par virszemes un pazemes ūdeņu 

kvalitāti” un MK 25.10.2005. noteikumus Nr.804 „Noteikumi par augsnes un grunts kvalitātes 

normatīviem”; 

- nepārsniegt MK 07.01.2014. noteikumu Nr.16 „Trokšņa novērtēšanas un pārvaldības 

kārtība” 2. pielikumā noteiktos robežlielumus blakus esošajā teritorijā;  

- nepārsniegt MK 25.11.2014. noteikumu Nr. 724 „Noteikumi par piesārņojošas darbības 

izraisīto smaku noteikšanas metodēm, kā arī kārtību, kādā ierobežo šo smaku izplatīšanos” 8. 

punktā minēto mērķlielumu. 

 



  

11 
B kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI20IB0003 

3.Rīgas domes Pilsētas attīstības departamenta  15.11.2019. vēstule Nr. DA-19-5784-ndpar 

nosacījumiem B kategorijas piesārņojošas darbības atļaujai, kurā norādīts, ka Rīgas dome 

saskaņā ar likuma „Par piesārņojumu” 26.panta prasībām ir izskatījusi iesniegumu un tai ir 

šādi priekšlikumi atļaujas izsniegšanai un tās nosacījumiem:   

• Ar uzņēmuma darbības rezultātā radītiem bīstamajiem atkritumiem rīkoties 

saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likumu. 

• Saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 23.pantu veikt visa veida 

apsaimniekoto atkritumu daudzuma (apjoma), veidu, izcelsmes uzskaiti un 

rezultātus reģistrēt uzskaites dokumentā.  

• Bīstamo atkritumu uzglabāšana, iepakošana un marķēšana jāveic atbilstoši MK 

07.08.2018. noteikumu Nr.494 „Atkritumu pārvadājumu uzskaites kārtība” 

prasībām.  

• Nodrošināt potenciāli piesārņoto lietus notekūdeņu attīrīšanu pirms novadīšanas 

vidē atbilstoši Rīgas domes 15.11.2011. saistošo noteikumu Nr.147 „Rīgas pilsētas 

hidrogrāfiskā tīkla lietošanas un uzturēšanas noteikumi” 2.pielikumam.  

 

4. Pārvalde 30.12.2019. saņēma Rīgas domes Mājokļu un vides departamenta vides 

pārvaldes 27.12.2019. vēstuli Nr.DMV-19-4200-nd, kurā informēja, ka 19.03.2019. 

komitejas sēdē SIA „Eko Recycling” pārstāvis sniedza informāciju, ka nolietotās riepas 

tiks izvestas no Starta ielas 7A un Starta ielas 8, Rīgā uz plānoto uzņēmuma darbības vietu 

Uriekstes ielā 4A, kā arī jautājums papildus tika skatīts arī 21.05.2019. Komitejas sēdē, 

kurā piedalījās arī SIA „Eko Recycling” pārstāvis. Rīgas domes Mājokļu un vides 

departamenta vides pārvaldes vēstulei pievienotas SIA „Eko Recycling” noslēgto līgumu 

ar sadarbības partneriem kopijas, sēžu ieraksti un protokoli.   

 

Veselības inspekcijas vēstule pievienota atļaujas 3.pielikumā, Rīgas domes Pilsētas 

attīstības departamenta vēstule pievienota 4.pielikumā, Rīgas domes lēmums pievienots 

5.pielikumā. Atbilstoši nosacījumi izvirzīti atļaujas C sadaļā. 

 

8.2. citu valstu atbildīgo institūciju priekšlikumi, ja ir pārrobežu ietekme 

Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību. 

 

8.3. sabiedrības priekšlikumi 

Priekšlikumi nav saņemti. 

 

8.4. operatora skaidrojumi 

Skaidrojumi netika pieprasīti. 

 

9. Iesnieguma novērtējums: 

9.1. ieviestie un plānotie labākie pieejamie tehniskie paņēmieni A kategorijas darbībām 

Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību. 

 

9.2. ieviestie un plānotie tīrākas ražošanas pasākumi 

Saskaņā ar iesniegumu sadzīves atkritumu uzglabāšana teritorijā tiks veikta tam piemērotos 

apstākļos, ievērojot vides aizsardzības prasības, darba drošības prasības un ugunsdrošības 

prasības.  

9.3. resursu izmantošana (ūdens, enerģija un ķīmiskās vielas) 

Ūdens 

Saskaņā ar iesniegumu uzņēmuma pamatdarbībā ūdensapgāde nebūs nepieciešama, ūdens 

tiks izmantots tikai sadzīves vajadzībām. Ūdensapgāde tiks nodrošināta no teritorijā esošā un 

īpašniekam piederošā ūdens ieguves urbuma (urbuma dziļums – 18 m), kas atrodas ražošanas 

teritorijā Uriekstes ielā 4 A, Rīgā, ar ūdens pievadu ēkai. Kopējais plānotais ūdens patēriņš 150 



  

12 
B kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI20IB0003 

m³/gadā. Par ūdensapgādi noslēgts līgums ar telpu un teritorijas īpašnieku SIA „RER-

Termināls”. Dzeramais ūdens tiks iepirkts mazumtirdzniecības veikalā.  

Informācija par ūdens lietošanu/patēriņu sniegta 11.tabulā. 

  

Enerģija 

Saskaņā ar iesniegumā norādīto elektroenerģija tiks izmantota ražošanas iekārtu 

darbināšanai (12 MWh/gadā), apgaismojumam (3 MWh/gadā), apsildei (1 MW/h gadā).  

Informācija par elektroenerģijas izmantošanu sniegta 7.tabulā. 

 

Izejmateriāli 

        Saskaņā ar iesniegumu uzņēmuma galvenie izejmateriāli ir apsaimniekotie nebīstamie 

atkritumi – dažāda veida metāllūžņi un nolietotas riepas.  

        Iekārtu tehniskajai uzturēšanai un apkopei tiks izmantotas nepieciešamās sintētiskās 

hidrauliskās eļļas/smērvielas. Iekārtu darbināšanai tiks izmantota dīzeļdegviela.  

 

9.4. emisija gaisā un tās ietekme uz vidi 

 Saskaņā ar iesniegumu nolietoto riepu reģenerācijas (griešanas/sagriešanas) procesā nerodas 

putekļi un putekļveidīga masa/ konsistence. Gumijas drumslas, kas var rasties pašā griešanas 

rezultātā (veicot nolietoto riepu sānu malu griešanu un protektora daļas sagriešanu mazākos 

gabalos) tiks savāktas big-bag maisos un arī krautas jūras konteineros.  Minētās darbības tiks 

veiktas iekštelpās. 

 

9.5.smaku veidošanās   

Saskaņā ar iesniegumā norādīto nolietoto riepu reģenerācijas – priekšapstrādes procesā 

neradīsies smakas. Gumijai raksturīgā smaka/smarža var būt sajūtama gada karstajos vasaras 

mēnešos, līdz ar to šajā periodā iespēju robežās piegādātās nolietotās riepas tiks uzglabātas 

ražošanas telpu iekšienē, tādejādi samazinot uz asfaltētā laukuma uzkrājamo/uzglabājušos 

nolietoto riepu apjomu.  

No paredzētās uzņēmuma darbības nerodas tādi priekšnoteikumi, kuru dēļ varētu būt 

sagaidāms, ka veidosies nepatīkamas smakas nozīmīgos apjomos, kas varētu izplatīties 

apkārtējā vidē un ietekmēt apkārtējo teritoriju izmantošanu.  

 

9.6.emisija ūdenī un tās ietekme uz vidi 

Saskaņā ar iesniegumu sadzīves notekūdeņu novadīšanu nodrošina telpu un teritorijas 

īpašnieks SIA „RER-Termināls” saskaņā ar noslēgto līgumu. Sadzīves notekūdeņi pa 

kanalizācijas notekcaurulēm tiks novadīti uz notekūdeņu savākšanas staciju teritorijā Uriekstes 

ielā 4A, Rīgā – ar krājrezervuāru (ietilpība 21 m3) un tālāk Rīgas pilsētas centralizētajā sadzīves 

kanalizācijas sistēmā saskaņā ar SIA „Rīgas ūdens” noslēgto līgumu.  

Pēc operatora sniegtās informācijas lietus notekūdeņi tiek novadīti uz lietus notekūdeņu 

kopējo savākšanas staciju, kas atrodas darbības teritorijā un pēc tam tiek novadīti Rīgas pilsētas 

apsaimniekotajā lietus notekūdeņu kanalizācijas sistēmā.  Notekūdeņu novadīšanu nodrošina 

telpu un teritorijas īpašnieks SIA „RER-Termināls” saskaņā ar noslēgto līgumu. 

Saskaņā ar uzņēmuma norādīto, līdz ar laukuma labiekārtošanas darbu veikšanu, tiks 

izvietotas arī betona renes (kopumā – divas), kas sāksies no pašas ražošanas ēkas (tā, lai 

lietusūdens no notekām tiktu uzreiz novadīts uz šīm renēm).  Pēc tam lietus ūdens tiks novadīts 

caur laukumu uz attiecīgo gala notekas lūku. Laukums speciāli tiks izveidots ar nelielu slīpumu. 

 

Saskaņā ar 08.11.2019. Ziņojumu par pārbaudes rezultātiem Nr.590-47/2019 angārā ir 

betona plātņu segums, savukārt teritorijā pie angāra ir asfalta segums, kas vietām ir bojāts. 

Teritorijā pie angāra ir ierīkota lietus notekūdeņu savākšanas sistēma, bet lietus notekūdeņu 

attīrīšanas iekārtas nav ierīkotas.  



  

13 
B kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI20IB0003 

Āra teritorijā, kur paredzēts uzglabāt nolietotās riepas, kā arī veikt metāllūžņu iekraušanu, 

izkraušanu jānodrošina  lietus notekūdeņu attīrīšanas sistēma, visi atkritumi jāuzglabā uz ūdeni 

un piesārņojošo vielu necaurlaidīga virsmas seguma, ja tie netiek uzglabāti konteineros ar vāku.. 

Pārvaldes vērtējums par segumu, lietus notekūdeņu savākšanas un attīrīšanas sistēmu, kā arī 

atkritumu uzglabāšanu ārpus telpām, sniegts atļaujas 6.punktā, attiecīgi nosacījumi izvirzīti 

atļaujas C sadaļā. 

Pēc lietus notekūdeņu attīrīšanas iekārtu ierīkošanas, ūdeni un piesārņojošo vielu 

ūdensnecaurlaidīga virsmas seguma nodrošināšanas āra teritorijā, informēt Pārvaldi, iesniedzot 

lietus notekūdeņu attīrīšanas iekārtu tehnisko dokumentāciju.   

Attiecīgi nosacījumi izvirzīti atļaujas C sadaļā.  

 

9.7. atkritumu veidošanās un apsaimniekošana 

Saskaņā ar iesniegumā norādīto uzņēmuma pamatdarbība ir nebīstamo atkritumu 

apsaimniekošana.  

Saskaņā ar iesniegumu nolietoto riepu priekšapstrādes procesa rezultātā, kā arī pašas 

uzņēmējdarbības kā tādas rezultātā  radīsies šāda veida atkritumi:  

• nešķiroti sadzīves atkritumi (armatūras gabali, koksnes fragmenti u.c.) (atkritumu klases 

kods –200301) (ar apjomu 5 t/gadā).     

• sintētiskās hidrauliskās eļļas (atkritumu klases kods – 130111) – no iekārtu uzturēšanas līdz 

nodošanai tālākai apsaimniekošanai uzglabās plastmasas konteineros vai/un metāla mucās 

un nodos apsaimniekošanai saskaņā ar savstarpējo līgumu par bīstamo atkritumu 

apsaimniekošanu, kas tiks noslēgts, uzsākot sadarbību.  

• slaucīšanas materiāls (atkritumu klases kods – 150202) – piesūcinātas lupatas ar eļļām un 

smērvielām (0,1 t/gadā) – no iekārtu uzturēšanas  līdz izvešanai uzglabās plastmasas 

konteineros un nodos apsaimniekošanai saskaņā ar savstarpējo līgumu par bīstamo 

atkritumu apsaimniekošanu, kas tiks noslēgts, uzsākot sadarbību. 

   

Saskaņā ar iesniegumā norādīto operators pie nešķirotiem sadzīves atkritumiem pieskaitījis 

arī cita veida atkritumus, kas varētu darbības procesā – atkritumu šķirošanas un presēšanas 

rezultātā un atbilstoši MK 19.04.2011. noteikumu Nr. 302 „Noteikumi par   atkritumu klasifikatoru 

un īpašībām, kuras padara atkritumus bīstamus” (turpmāk – MK noteikumi Nr.302) Atkritumu 

klasifikatoram nav klasificējami kā nešķiroti sadzīves atkritumi (atkritumu klase 200301). Līdz ar 

to Pārvalde izvirza nosacījumu, ja operatora darbības rezultātā veidojas vēl citas iesniegumā 

neminētas atkritumu klases atkritumi, šie atkritumi ir jāklasificē atbilstoši MK noteikumu Nr.302 

Atkritumu klasifikatoram, tie nedrīkst tikt klasificēti kā nešķiroti sadzīves atkritumi.   

Uzņēmumam jāņem vērā, ja tas ir norādījis, ka atkritumi pēc priekšapstrādes veikšanas 

Uriekstes ielā 4A, Rīgā tiks transportēti pārstrādei uz Āzijas valstīm saskaņā ar iesniegto 

informāciju par uzņēmumiem, kam šie atkritumi tiks nodoti, tad tam pirms šo atkritumu tālākas 

nodošanas pārstrādei ir jāpārliecinās, ka šāda darbība pārstrādes uzņēmumā ar attiecīgajiem 

atkritumiem tiek veikta un uzņēmums ir saņēmis atbilstošu atļauju atkritumu pārstrādei.  

Saskaņā ar Valsts vides dienesta Vides resursu pārvaldības departamenta sniegto informāciju 

ja no nolietoto riepu gumijas ir atdalīti kordi, citas riepu sastāvdaļas un iegūti gumijas atkritumi 

bez būtiskiem piejaukumiem, tad klasificēšanai izmantot kodu 191204, ja riepas tiek tikai 

sagrieztas, tad būtu saglabājama atkritumu klase 160103 labākai (tālākai) pārstrādes 

izsekojamībai. Savukārt Bāzeles kodu no riepām iegūtiem gumijas atkritumiem iespējams piemērot 

atkarībā no galamērķa valsts piemērotās klasifikācijas.  Tāpat Vides resursu pārvaldības 

departaments sniedzis priekšlikumu atļaujas nosacījumiem, kas attiecas uz atkritumu pārrobežu 

sūtījumu veikšanu – iesniegt apliecinājumus no riepu pārstrādes iekārtām par riepu saņemšanu 

un pārstrādi noteiktā laika periodā. Pārvalde nosacījumu izvirza atļaujas C sadaļā, nosakot 

apliecinājumu iesniegšanu Pārvaldē ik pēc četrām nedēļām no izsūtīšanas dienas. 

 Saskaņā ar iesniegumu operators pats nepārvadās atkritumus. Atkritumu pārvadājumus 

atļauts veikt tikai komersantam, kas saņēmis atbilstošu Atkritumu apsaimniekošanas atļauju – 



  

14 
B kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI20IB0003 

attiecīgo atkritumu klašu pārvadāšanai, kā arī saņēmis attiecīgu finanšu nodrošinājumu par 

atkritumu apsaimniekošanu. Ja atkritumus nosūta uz pārstrādes/reģenerācijas iekārtu, atkritumu 

apsaimniekotājam sūtījumi jāreģistrē atkritumu pārvadājumu uzskaites sistēmā (APUS) atbilstoši 

MK 07.08.2018. noteikumu Nr.494 „Atkritumu pārvadājumu uzskaites kārtība” prasībām.   

Attiecībā par riepām, kas atrodas Starta ielā 7a, Rīgā un Starta ielā 8, kā jau Pārvalde 

norādīja atļaujas 6.putnkā, uzņēmumam, pirmkārt, jānodrošina šo riepu izvešana, priekšapstrāde 

(griešana/presēšana Uriekstes ielā 4A, Rīgā), kā arī nodošana tālākai pārstrādei (riepu bloki no 

Starta ielas 7a un 8), sapresētās/sagrieztās riepas no Uriekstes ielas 4A).  

Saskaņā ar Pārvaldes rīcībā esošo informāciju, kā arī uzņēmuma sniegto informāciju pēc SIA 

“Geo Consultants”2017. gadā veiktajiem uzmērījumiem Starta ielā 8 atrodas 1126 tonnas riepu, 

Starta ielā 7a, Rīgā atrodas pēc SIA “Geo Consultants”2017,gadā veiktajiem uzmērījumiem 

atradās 2346 tonnas riepu, no kurām līdz 31.12.2019. ir izvestas 429,684 tonnas, līdz ar to abās 

adresēs kopā atlikušais riepu apjoms, kas jāizved – 3042 tonnas. Uzņēmuma paša ieskatā 

izvedamais apjoms varētu būt mazāks, taču nav sniegts pamatojums vai dokumentācija, kas varētu 

to apliecināt. Uzņēmums informē, ka ~ 650 tonnas no 3042 tonnām riepu varētu būt riepu bloki, 

kas tiks vesti uzreiz uz konteineru termināli (nav norādīts kuru) tālākai šo konteineru uzkraušanai 

uz kuģiem. Uzņēmums norāda, ka riepas plānots izvest 2 gadu laikā. Pārvalde norāda, ka, ņemot 

vērā plānoto darbības apjomu (6000 t/gadā) Uriekstes ielā 4A, Rīgā, kam tiek izsniegta atļauja, 

uzņēmums visas riepas, kas atrodas abās Starta ielas adresēs 7a un 8, var izvest gada laikā, jo 

saskaņā ar uzņēmuma iesniegumā norādīto iekārtu jauda ir pietiekama, lai apstrādātu 6000 

tonnas riepu gadā. Līdz ar to Pārvalde izvirza nosacījumu, ka uzsākot darbību ir jāizved visas 

riepas, riepu bloki, kas atrodas Starta ielā 7a un Starta ielā 8,Rīgā priekšapstrādei un tikai pēc 

tam atļauta nolietotu riepu pieņemšana no citām juridiskām/fiziskām personām. 

Pārvalde atļaujā izvirza arī nosacījumus par riepu bloku un riepu izvešanu no Starta ielas, 

iepriekš informējot Pārvaldi par plānoto laiku, kad tiks izvestas riepas, konteineru numuriem, 

galamērķiem u.c. informāciju, pieaicinot Pārvaldes pārstāvi šajā procesā, lai pārliecinātos, ka 

riepas tik tiešām tiek izvestas. 

Tāpat Pārvalde norāda, ka izvedot riepu blokus, kā arī sagrieztās riepas gan no Starta ielas 

abām adresēm, gan Uriekstes ielas, kā arī metāla atkritumus no Uriekstes ielas 4A, Rīgā uz 

konteineru termināli ostā, uzņēmuma rīcībā ir jābūt Eiropas Parlamenta un padomes Regulas Nr. 

1013/2006 par atkritumu sūtījumiem VII pielikumam, kurā aizpildīta visa informācija par 

paredzēto sūtījumu, pēc kravas noformēšanas ostā uzņēmuma rīcībā jābūt visiem 

nepieciešamajiem kravas pavaddokumentiem, t.sk., Eksporta deklarācijai, Bill of lading, kur 

norādīti arī noplombēto konteineru numuri, lai Pārvalde varētu sekot līdz konteineru atrašanās 

vietai. Informācija iesniedzama Pārvaldē 2 darba dienu laikā pēc kravas noformēšanas. 

Attiecībā par riepām, kas tiek pārmestas pār teritoriju žogiem/sētām vai tiek atstātas pie 

teritorijām, uzņēmums var vērsties pie zemes īpašnieka vai pašvaldības policijas par nelikumīgu 

atkritumu novietošanu tam neparedzētā vietā. 

Darbības ar atkritumiem veicamas atbilstoši iesniegtajai atkritumu izvietojuma shēmai (6. 

un 7.pielikums).  

 

9.8. trokšņa emisija    

Atbilstoši iesniegumā norādītajai informācijai galvenie trokšņa avoti uzņēmuma teritorijā būs 

autotransports. Transporta satiksmē uz un no uzņēmuma nenotiek nakts stundās; dienā apmēram 

līdz 10 automāšīnām. Darbības uzņēmuma teritorijā nepaaugstinās trokšņa līmeni ārpus ražotnes 

teritorijas.    

Galvenie trokšņa avoti teritorijā, kurā tiks veikta krāsaino un melno metāllūžņu un 

atgriezumu apsaimniekošana un nolietoto riepu reģenerācija – priekšapstrāde, ir autotransports, 

kas piegādās krāsainos un melnos metāllūžņus/metāla atgriezumus un nolietotās riepas un 

autotransports, kas transportēs 20 ft un 40 ft jūras konteinerus uz tuvumā esošo konteineru 

termināli (SIA „Baltic Container Terminal”) – Uriekstes ielā 32, Rīgā. Darbības uzņēmuma 



  

15 
B kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI20IB0003 

teritorijā nepaaugstinās trokšņa līmeni ārpus ražotnes teritorijas. Troksnis, kas rodas nolietoto 

riepu presēšanas un griešanas laikā nebūs dzirdams ārpus ražotnes (ražotnes iekštelpām).  

 

9.9. augsnes aizsardzība 

Saskaņā ar VSIA „Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” Piesārņoto un 

potenciāli piesārņoto vietu informācijas sistēmu Uriekstes iela 4A, Rīgā neatrodas piesārņotā vai 

potenciāli piesārņotā teritorijā. Uzņēmuma rīcībā nav informācijas par augsnes, grunts un 

pazemes ūdeņu kvalitāti (piesārņojuma līmeni) paredzētās darbības teritorijā.  

 

9.10.  avāriju risks un rīcības plāni ārkārtas situācijām 

Uz uzņēmuma darbību neattiecas MK 01.03.2016. noteikumu Nr.131 „Rūpniecisko avāriju 

risku novērtēšanas kārtība un riska samazināšanas pasākumi”, kā arī MK 19.09.2017. noteikumu 

Nr. 536 “Paaugstinātas bīstamības objektu apzināšanas noteikšanas, kā arī civilās aizsardzības 

un katastrofas pārvaldīšanas plānošanas un īstenošanas kārtība” prasības. Saskaņā ar iesniegumu 

galvenais potenciālais riska avots rūpnieciskajā teritorijā ir ugunsgrēka izcelšanās iespējamība. 

Ugunsgrēka gadījumiem teritorijā esošajās ražošanas telpās tiks izvietoti likvidācijas līdzekļi 

(ugunsdzēšamie aparāti). Uzņēmumam uzsākot darbu, tiks izstrādātas darba drošības instrukcijas 

darbiniekiem, kā arī veikta to instruktāža rīcībai avārijas gadījumā. 

 

C SADAĻA 
Atļaujas nosacījumi 

 

Nosacījumi uzņēmuma darbībai: 

10.1. darbība un vadība 

Nosacījumi uzņēmuma darbībai izvirzīti, pamatojoties uz operatora iesniegto informāciju, 

Veselības inspekcijas, Rīgas domes Pilsētas attīstības departamenta viedokļiem, Rīgas domes 

lēmumu, kā arī atļaujas izdošanas brīdī spēkā esošiem normatīvajiem aktiem.  

1. Atļauja izsniegta SIA „Eko Recycling” B kategorijas piesārņojošai darbībai ar 

priekšnosacījumiem, kas iekļauti 2., 7.punktā: 

1.1.krāsaino un melno metāla lūžņu un atgriezumu apsaimniekošanai – šķirošana, uzglabāšana 

un pārkraušana ar apjomu 4000 t/gadā; 

1.2.nolietotu riepu priekšapstrādei (kravas a/m riepu mehāniskai sagriešanai mazākos gabalos 

(3500 t/gadā) un vieglo a/m riepu presēšanai riepu blokos (2500 t/gadā)) ar  kopējo apjomu 

– 6000 t/gadā.  

2. Nodrošināt visu nolietotu riepu  izvešanu no Starta ielas 7a, Starta ielas 8, Rīgā uz 

Uriekstes ielu 4A, Rīgā priekšapstrādei. Visus riepu blokus, kas atrodas Starta ielā 7a, 

Starta ielā 8, Rīgā, izvest uz konteineru termināli ostā tālākai šo konteineru uzkraušanai 

uz kuģiem. Pie jebkuras riepu/riepu bloku izvešanas no minētajām darbības vietām 

pieaicināt Pārvaldes pārstāvi par to iepriekš informējot, lai Pārvalde varētu pārliecināties 

par riepu iekraušanu konteineros, konteineru noplombēšanu un šo konteineru tālāku 

izvešanu attiecīgi uz kravu termināli ostā vai Uriekstes ielu 4A, Rīgā.  

3. Noformējot jebkuru atkritumu pārrobežu sūtījumu uzņēmuma rīcībā ir jābūt Eiropas 

Parlamenta un padomes Regulas Nr. 1013/2006 par atkritumu sūtījumiem apstiprinātam  VII 

pielikumam, kurā aizpildīta visa informācija par paredzēto sūtījumu. Pirms konteineru 

izvešanas uzrādīt šo pielikumu Pārvaldes inspektoram, kā arī iesniegt Pārvaldē. 

5. Pēc atkritumu kravas noformēšanas ostā uzņēmuma rīcībā jābūt visiem nepieciešamajiem ar 

zīmogu apstiprinātiem kravas pavaddokumentiem, t.sk., Eksporta deklarācijai, Bill of lading, 

kur norādīti arī noplombēto konteineru numuri, lai Pārvalde varētu sekot līdz konteineru 

atrašanās vietai. Visu informāciju iesniegt Pārvaldē 2 darba dienu laikā pēc kravas 

noformēšanas. 



  

16 
B kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI20IB0003 

6. Lai varētu kontrolēt vienlaicīgi uzglabājamo sapresēto riepu bloku un sadrupināto riepu 

apjomu, norādīt katras partijas riepu bloka svaru, katram riepu blokam jābūt ar marķējumu 

un datumu, kad riepu bloks izveidots, attiecīgi arī par sadrupinātām riepām jābūt 

informācijai par drupināšanas datumu un apjomu.  

7. Tikai pēc tam, kad Starta ielā 7a, Starta ielā 8, Rīgā vairs neatradīsies nolietotās riepas, 

riepu bloki un Pārvalde par to būs pārliecinājusies (veikusi pārbaudi), un uzņēmums šos 

atkritumus būs nogādājis uzreiz ostā konteineru nosūtīšanai vai veicis priekšapstrādi 

Uriekstes ielā 4A, Rīgā un nogādājis konteinerus ostā tālākai nosūtīšanai, uzņēmumam 

atļauts pieņemt nolietotas riepas no citiem uzņēmumiem.  

8. Bez atļaujas C sadaļas 10.1. punkta 2. un 7. nosacījuma izpildes atļauja nav spēkā esoša. 

9. Uzsākot piesārņojošo darbību - uzstādīt videonovērošanas kameras Uriekstes ielā 4A, Rīgā, 

tā, lai būtu iespējams izsekot ienākošajai un izejošajai transporta plūsmai, t.sk., transporta 

reģistrācijas numuriem uzņēmumā. Nodrošināt Pārvaldei piekļuvi video novērošanai 

tiešsaistes režīmā. 

10. Vienlaicīgi uzglabājamais nebīstamo atkritumu apjoms saskaņā ar atļaujas 21.tabulu. Nav 

atļauts apsaimniekot tādus bīstamo un nebīstamo atkritumu veidus, kas nav iekļauti atļaujas 

21.tabulā. 

11. Darbības vietā atļauts vienlaicīgi uzglabāt ne vairāk kā 200 tonnu nolietotu riepu dažādā 

veidā (sagrieztas 50 t, veselas 50 t, blokos ne vairāk kā 100 t) ievērojot citus atļaujas 

nosacījumus, lai atkritumus varētu uzglabāt tādā veidā, kā uzņēmums paredzējis iesniegtajās 

shēmās (6.,7.,8. pielikums). 

12. Nekavējoties informēt Pārvaldi, ja ir traucēta riepu apstrādes iekārtu darbība (prese, 

griešanas iekārta), piemēram, tās ir remontā, nav atļauts ievest jaunas riepu kravas, kas 

paredzētas apstrādei.  

13. Gadījumā, ja  jūras konteineri tiek novietoti teritorijā, tiem jābūt tukšiem, nav pieļaujama 

atkritumu glabāšana tajos papildus jau iesniegumā paredzētajiem atkritumu uzglabāšanas 

veidiem (100 tonnas riepu bloku, 100 tonnas nesagrieztu un sagrieztu riepu kopā). Jūras 

konteineros uzreiz ir jāiekrauj riepu bloki, sagrieztās/sapresētās riepas, metāllūžņi un uzreiz 

arī tie jānodod transportēšanai. Teritorijā vienlaicīgi var atrasties ne vairāk kā 3 jūras 

konteineri, kas paredzēti tūlītējai atkritumu iekraušanai un izvešanai. Nav pieļaujama jūras 

konteineru atrašanās teritorijā pastāvīgi, tādējādi palielinot vienlaicīgi uzglabājamo atkritumu 

apjomu. 

14. Līdz lietus notekūdeņu attīrīšanas iekārtu ierīkošanai un ūdeni un piesārņojošo vielu 

necaurlaidīga virsmas seguma nodrošināšanai āra teritorijā, riepu blokus uz asfalta seguma 

nav atļauts uzglabāt, tos ar vienlaicīgi uzglabājamo apjomu ne vairāk kā 100 tonnas var 

novietot jūras konteineros, kas paredzēti arī šo atkritumu tālākai izvešanai vai jāveic to 

uzglabāšana iekštelpās.  

15. Par iesniegumā minēto laukuma labiekārtošanas darbu – izvietojot betona renes  un lietus 

ūdens novadīšanu caur laukumu uz attiecīgo gala notekas lūku – veikšanu informēt Pārvaldi, 

iesniedzot arī atbilstošu notekūdeņu novadīšanas shēmu. Nepieciešamos darbus veikt saskaņā 

ar būvniecības normatīvajā regulējumā noteikto kārtību, t.sk., nepieciešamajiem 

saskaņojumiem no būvvaldes. 

16. Pēc lietus notekūdeņu attīrīšanas iekārtu ierīkošanas, ūdeni un piesārņojošo vielu 

ūdensnecaurlaidīga virsmas seguma nodrošināšanas āra teritorijā, informēt Pārvaldi, 

iesniedzot lietus notekūdeņu attīrīšanas iekārtu tehnisko dokumentāciju.  

17. Visiem darbībā izmantotajiem jūras konteineriem jābūt marķētiem, ar numuriem, lai būtu 

iespējams izsekot tajos iekrauto atkritumu tālāko plūsmu. 

18. Reizi mēnesī Pārvaldē iesniegt apliecinājumu no riepu pārstrādes iekārtām par riepu (ar 

konteineru numuriem) saņemšanu un pārstrādi. 

19. Pirms jaunu nolietoto riepu apstrādes iekārtu uzstādīšanas, ja tādas plānotas, iesniegt šo iekārtu 

tehnisko dokumentāciju.  

20. Atļauju drīkst izmantot tikai tas operators (komersants), kuram tā ir izsniegta. 



  

17 
B kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI20IB0003 

21. Atļauja attiecas uz ražošanas procesā izmantotajām iekārtām un to ekspluatāciju, kā arī uz 

visām ar pamatdarbību saistītām piesārņojošām darbībām. 

22. Atļaujas turētāja pienākums veikt piesārņojošo darbību atbilstoši atļaujā un normatīvajos aktos 

noteiktajām prasībām, sekojot līdzi izmaiņām normatīvajos aktos, tai skaitā teritorijas 

plānojumā. 

23. Pagarinot nekustamā īpašuma nomas līgumu, pārtraucot līgumiskās attiecības vai veicot 

izmaiņas līgumiskajās saistībās, nekavējoties iesniegt informāciju par tiesiskajām saistībām 

Pārvaldē, pamatojoties uz Civillikuma 876. un 927.pantu.  

24. Saskaņā ar likuma „Par piesārņojumu” 30. panta trešo daļu, operatora maiņas gadījumā 

Pārvaldē iesniegt iesniegumu, lai precizētu atļauju, ierakstot tajā datus par jauno operatoru. 

25. Pirms izmaiņām darbībā paziņot par to Pārvaldei saskaņā ar likuma „Par piesārņojumu” 

30.panta pirmo daļu un MK 30.11.2010. noteikumu Nr.1082 „Kārtība, kādā piesakāmas A, B 

un C kategorijas piesārņojošās darbības un izsniedzamas atļaujas A, B un C kategorijas 

piesārņojošo darbību veikšanai” 4.2.punktā noteikto termiņu, lai izvērtētu, vai šī izmaiņa 

uzskatāma par būtisku un vai ir nepieciešams izdarīt grozījumus atļaujas nosacījumos. 

26. Saskaņā ar likuma „Par piesārņojumu” 32.9 panta otro daļu iekārtas darbību aptur, ja 

nepieciešamā atļauja ir saņemta, bet:  

operatora prettiesiskas darbības dēļ iekārta ir radījusi vai var radīt vides piesārņojumu, kas 

nodara vai var nodarīt būtisku kaitējumu videi vai cilvēka veselībai. 

darbinot iekārtu, atkārtoti tiek pārkāpti vides aizsardzības normatīvie akti vai netiek pildīti 

vides aizsardzības valsts iestāžu administratīvie akti.  

27. Saskaņā ar MK 30.11.2010. noteikumu Nr.1082 „Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C 

kategorijas piesārņojošās darbības un izsniedzamas atļaujas A, B un C kategorijas piesārņojošo 

darbību veikšanai” 57. punktu Pārvalde var anulēt atļauju, ja tā konstatē, ka operators sniedzis 

nepatiesu vai maldinošu informāciju. 

28. Saskaņā ar likuma „Par piesārņojumu” 6. panta otro daļu operatoram jāapzina informācija par 

piesārņojošās darbības iespējamo ietekmi uz cilvēka veselību un vidi. Operatoram jāsniedz 

darbiniekiem, kuri veic piesārņojošu darbību, nepieciešamās zināšanas par kārtību, kādā šī 

darbība veicama, par tās iespējamo ietekmi uz cilvēku veselību un vidi, par piesardzības 

pasākumiem šīs ietekmes samazināšanai un par rīcību avārijas situācijā. 

29. Saskaņā ar likuma „Par piesārņojumu” 30. panta ceturto daļu operatoram ne vēlāk kā 30 dienas 

pirms iekārtas pilnīgas darbības pārtraukšanas jāiesniedz Pārvaldē attiecīgu iesniegumu, 

norādot pasākumus, kas tiks veikti darbības vietas sakārtošanai atbilstoši atļaujas 

nosacījumiem. Pārvalde 30 dienu laikā pēc tam, kad no operatora saņemta informācija par 

vietas sakārtošanu atbilstošā stāvoklī, atceļ operatoram izsniegto B kategorijas atļauju. 

30. Saskaņā ar Vides aizsardzības likuma 25. panta pirmo daļu operators ir atbildīgs par savas 

profesionālās darbības ietvaros nodarīto kaitējumu videi vai tiešiem kaitējuma draudiem, ko 

izraisījusi viņa tīša vai aiz neuzmanības veikta darbība vai bezdarbība, ar kuru ir pārkāptas 

vides normatīvo aktu prasības. 

31. Katru gadu līdz 1. aprīlim iesniegt Pārvaldē gada pārskatu par atļaujas nosacījumu izpildi 

atbilstoši likuma „Par piesārņojumu” 31. panta pirmās daļas 3. punktā noteiktajam.  

32. Darbību veikt saskaņā ar iesniegtajām atkritumu izvietojuma shēmām (6., 7. un 8. pielikums). 

 

10.2. darba stundas 

Darba laiks 5 dienas nedēļā 8-9 stundas diennaktī.  

 

11. Resursu izmantošana: 

11.1.  ūdens 

  Saskaņā ar noslēgto līgumu ar telpu un teritorijas īpašnieku SIA „RER-Termināls”.  

 

11.2. enerģija 



  

18 
B kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI20IB0003 

Veicot piesārņojošo darbību, racionāli izmantot enerģiju saskaņā ar likuma „Par 

piesārņojumu” 4.panta 10.punkta prasībām.  

 

 

 

 

11.3. izejmateriāli un palīgmateriāli 

Ja plānots uzglabāt izejmateriālus, vai plānots uzsākt citu ķīmisko vielu un maisījumu 

izmantošanu, t.sk. atkritumu, operatoram jāvēršas Pārvaldē ar priekšlikumiem ne vēlāk kā 60 

dienas pirms plānotajām izmaiņām. 

 

12. Gaisa aizsardzība: 

12.1. emisija no punktveida avotiem, emisijas limiti 

Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību. 

 

12.2. emisija no neorganizētiem (difūziem) emisiju avotiem, emisiju limiti 

Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību. 

 

12.3. procesa un attīrīšanas iekārtu darbība 

Ievērot ražošanas iekārtu tehnoloģiskos procesus un darbināt tās saskaņā ar ekspluatācijas 

noteikumiem. 

 

12.4. smakas 

      Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību. 

 

12.5.  emisijas uzraudzība un mērīšana (mērījuma vietas, regularitāte, metodes) 

       Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību 

 

12.6. to emisijas veidu pārraudzība, kas rodas no neorganizētiem (difūziem) emisiju 

avotiem 

Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību. 

 

12.7. gaisa monitorings 

Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību.  

 
12.8. mēraparatūras uzturēšana un kalibrācija 

Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību.  
 

12.9. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām 

1. Mainot ražošanas apjomus un uzstādot jaunas iekārtas vai tehnoloģijas, jāinformē 

Pārvalde ne vēlāk kā 60 dienas pirms plānotajām izmaiņām. 

2. Par avārijas gadījumiem nekavējoties ziņot Pārvaldei.  

 

13. Notekūdeņi: 
13.1. izplūdes, emisijas limiti 

1. Sadzīves notekūdeņus novadīt saskaņā ar noslēgto līgumu ar SIA „RER-Termināls”.  

2. Pēc tam, kad tiks uzstādītas lietus notekūdeņu attīrīšanas iekārtas, potenciāli 

piesārņotos lietus notekūdeņus attīrīt naftas produktu atdalītājā un smilšu ķērājā un 

novadīt Rīgas pilsētas apsaimniekotajā lietus notekūdeņu kanalizācijas sistēmā.  

3. Nodrošināt attīrīto lietus notekūdeņu izplūdē piesārņojošo vielu koncentrācijas 

atbilstoši MK 22.01.2002. noteikumu Nr. 34 „Noteikumi par piesārņojošo vielu emisiju 



  

19 
B kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI20IB0003 

ūdenī” un Rīgas domes 15.11.2011. saistošo noteikumu Nr.147 „Rīgas pilsētas 

hidrogrāfiskā tīkla lietošanas un uzturēšanas noteikumi” prasībām:  

-          suspendētās vielas – līdz 35 mg/l; 

-      ĶSP – 125 mg/l; 
-          naftas ogļūdeņraži – līdz 1 mg/l; 

4. Neattīrītu ražošanas notekūdeņu, komunālo notekūdeņu un notekūdeņu dūņu emisija 

virszemes ūdeņos vai vidē, kā arī lietus kanalizācijas sistēmā ir aizliegta atbilstoši MK 

22.01.2002. noteikumu Nr.34 „Noteikumi par piesārņojošo vielu emisiju ūdenī” 42. 

punktam. 

 

13.2. procesa norise un attīrīšanas iekārtu darbība 

1. Notekūdeņu attīrīšanas iekārtas ekspluatēt atbilstoši ekspluatācijas noteikumiem, 

nodrošinot maksimāli iespējamo attīrīšanas efektivitāti, saskaņā ar MK 22.01.2002. 

noteikumu Nr. 34 „Noteikumi par piesārņojošo vielu emisiju ūdenī” 41. punktu. 

2. Uzņēmumam savā teritorijā jānodrošina kanalizācijas sistēmu efektīva darbība, jāveic 

cauruļvadu pārbaude, lai nepieļautu neattīrītu notekūdeņu noplūdi. 

3. Nodrošināt pārbaudāmu informāciju par notekūdeņu attīrīšanas iekārtu apkopes un 

tīrīšanas darbiem (piemēram, sagatavot aktus par veiktajām darbībām). 
 

13.3. uzraudzība un mērījumi (mērījumu vietas, regularitāte, metodes) 

1. Pēc lietus notekūdeņu attīrīšanas iekārtu ierīkošanas Saskaņā ar MK 22.01.2002. 

noteikumu Nr.34 „Noteikumi par piesārņojošo vielu emisiju ūdenī” 56. un 59. 

punktu, vienu reizi gadā veikt lietus notekūdeņu laboratorisko kontroli izplūdē, 

nosakot piesārņojošo vielu koncentrācijas ĶSP, suspendētām vielām un naftas 

produktiem. Novērtējot notekūdeņu paraugu atbilstību noteiktajām prasībām, neņem 

vērā tādas parametru vērtības, kas radušās spēcīga lietus dēļ. 

2. Paraugu ņemšanu un to laboratorisko kontroli veikt attiecīgajā jomā akreditētā 

laboratorijā, atbilstoši MK 22.01.2002. noteikumu Nr. 34 „Noteikumi par piesārņojošo 

vielu emisiju ūdenī” 65. punkta prasībām. 

3. Notekūdeņu testēšanas rezultātus izvērtēt atbilstoši MK 17.02.2009. noteikumu Nr. 

158 „Noteikumi par prasībām attiecībā uz vides monitoringu un tā veikšanas kārtību, 

piesārņojošo vielu reģistra izveidi un informācijas pieejamību sabiedrībai” 14. punkta 

prasībām. 

4. Piesārņojošo vielu pārsniegumu gadījumos veikt piesārņojuma samazināšanas 

pasākumus. 

5. Lietus notekūdeņu savākšanu un attīrīšanu plānot atbilstoši Rīgas domes 15.11.2011. 

saistošo noteikumu Nr.147 „Rīgas pilsētas hidrogrāfiskā tīkla lietošanas un uzturēšanas 

noteikumi” 2. pielikuma prasībām.  
 

13.4. mērījumi saņēmējā ūdenstilpē 

Nosacījumi netiek izvirzīti. 
 

13.5. mēraparatūras uzturēšana un kalibrācija 

1. Nosacījumi netiek izvirzīti. 
 

13.6. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām 

1. Testēšanas pārskatus un izvērtējumu par notekūdeņu kvalitāti un to atbilstības normatīvo 

aktu prasībām iesniegt Pārvaldē kopā ar gada pārskatu par atļaujas nosacījumu izpildi un 

monitoringa rezultātiem. Iesūtīt laboratoriskos testēšanas pārskatus Pārvaldē.  

2. Saskaņā ar MK 22.01.2002. noteikumu Nr. 34 „Noteikumi par piesārņojošo vielu emisiju 

ūdenī” 62. punktu, ja notekūdeņu monitoringā konstatēta emisijas neatbilstība atļaujas 

nosacījumiem, informēt par to Pārvaldi, kā arī noskaidrot neatbilstības cēloņus un veikt 

nepieciešamos pasākumus, lai nodrošinātu atbilstību. 



  

20 
B kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI20IB0003 

3. Ja lietus notekūdeņu rezultāti uzrāda robežlielumu pārsniegumus suspendētajām vielām 

vai naftas produktiem, veikt pasākumus piesārņojuma samazināšanai. 

4. Ja piesārņojošo vielu daudzumu pārsniegumi attīrītajos notekūdeņos vērojami arī pēc 

attīrīšanas iekārtu tehniskās apkopes un tīrīšanas, tad iesniegt Pārvaldē pasākumu plānu 

neatbilstību novēršanai atbilstoši MK 30.11.2010. noteikumu Nr. 1082 „Kārtība, kādā 

piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošas darbības un izsniedzamas atļaujas A un 

B kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai” 22. punktam. Plānā jāparedz mērķus un to 

sasniegšanas termiņus, nepieciešamos pārveidojumus un to izpildes termiņus. 

5. Saskaņā ar Dabas resursu nodokļa likuma 22. pantu ne vēlāk kā vienas darbadienas laikā 

rakstveidā jāinformē Pārvalde par avārijas gadījumiem nepārvaramas varas dēļ, kā arī 

jāiesniedz un jāsaskaņo pasākumu plāns, lai novērstu turpmāku vides piesārņošanu. 

 

14. Troksnis: 
14.1. trokšņa avoti un nosacījumi troksni radošo iekārtu darbībai 

Nepārsniegt MK 07.01.2014. noteikumu Nr.16 „Trokšņa novērtēšanas un pārvaldības 

kārtība” 2. pielikumā noteiktos robežlielumus.  
 

14.2. trokšņa emisijas limiti 

Nosacījumi netiek izvirzīti.  
 

14.3. uzraudzība un mērījumi (mērījumu vietas, regularitāte, metodes) 

1. Gadījumā, ja ir saņemtas sūdzības no iedzīvotājiem par radīto troksni, veikt trokšņa rādītāju 

mērīšanu atbilstoši MK 07.01.2014. noteikumu Nr.16 „Trokšņa novērtēšanas un 

pārvaldības kārtība” prasībām.   

2. Mērījumus veikt atbilstoši pastāvošās likumdošanas prasībām vides trokšņa mērījumiem, 

izmantojot laboratorijas, kuras akreditācijas sfērā iekļauti skaņas spiediena līmeņa 

mērījumi. 

3. Saskaņā ar MK 07.01.2014. noteikumu Nr.16 „Trokšņa novērtēšanas un pārvaldības 

kārtība” 12. punkta nosacījumiem saimnieciskas darbības (izņemot ar mūzikas atskaņošanu 

saistītas darbības) vai iekārtu (ieskaitot ventilācijas, saldēšanas iekārtas, kompresorus un 

liftus), vai satiksmes radītā trokšņa robežlielumu ievērošanu kontrolē Veselības inspekcija. 
 

14.4. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām 

Robežlielumu pārsniegumu gadījumos informēt Pārvaldi par trokšņa samazināšanas 

pasākumiem un to rezultātiem. 

 

15. Atkritumi: 
15.1. atkritumu veidošanās 

Apsaimniekojamo atkritumu veidi un apjomi atbilstoši 21.tabulai. 
 

15.2. atkritumu apsaimniekošanas (savākšanas, apstrādes, reģenerācijas un apglabāšanas) 

nosacījumi 

1. Saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 20.panta trešo daļu nav pieļaujama dalīti 

savākto atkritumu sajaukšana ar citiem atkritumiem vai materiāliem, kuriem ir atšķirīgas 

īpašības.  

2. Saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 19. pantu ir aizliegts sajaukt dažāda veida 

bīstamos atkritumus, kā arī sajaukt bīstamos atkritumus ar sadzīves atkritumiem vai 

ražošanas atkritumiem.  

3. Sadzīves atkritumus jāsavāc un jāuzglabā konteineros, kas novietoti tikai tam paredzētā   

vietā ar ūdeni un piesārņojošo vielu necaurlaidīgu segumu, atbilstoši Atkritumu 

apsaimniekošanas likuma 15. panta prasībām. 



  

21 
B kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI20IB0003 

4. Atkritumus tālākai apsaimniekošanu nodot atkritumu apsaimniekotājiem, kuri ir saņēmuši 

attiecīgā atkritumu veida apsaimniekošanas atļaujas atbilstoši Atkritumu 

apsaimniekošanas likuma V nodaļas 17.panta prasībām. 

5. Atkritumus klasificēt atbilstoši MK 19.04.2011. noteikumu Nr. 302 „Noteikumi par   

atkritumu klasifikatoru un īpašībām, kuras padara atkritumus bīstamus” Atkritumu 

klasifikatoram.  

6. Ievērot MK 13.12.2016. noteikumos Nr.788 „Noteikumi par atkritumu savākšanas un 

šķirošanas vietām” izvirzītās prasības. 

7. Atkritumu ievešana un uzglabāšana veicama tā, lai neradītu traucējumus pieguļošo 

teritoriju izmantošanā un nepieļautu citu atkritumu veidu ievešanu, kā arī teritorijas 

piegružošanu.  

8. Aizliegts sadedzināt vai līdzsadedzināt uzņēmuma apsaimniekotos atkritumus uzņēmuma 

teritorijā. 

9. Informēt Pārvaldi par darbības uzsākšanu divas dienas pirms darbību plānots uzsākt.  

10. Bīstamie atkritumi, ja tādi radīsies, jāsavāc un jāuzglabā atsevišķi no sadzīves atkritumiem 

slēgtās tvertnēs (konteineros, mucās, kastēs u.c.) atbilstoši MK 07.08.2018. noteikumu 

Nr.494 „Atkritumu pārvadājumu uzskaites kārtība” prasībām. 

11. Līgumi par radīto bīstamo atkritumu tālāku apsaimniekošanu jānoslēdz ar atkritumu 

apsaimniekotājiem, kuri ir saņēmuši attiecīgā atkritumu veida apsaimniekošanas atļauju 

atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas likuma 17. panta pirmās daļas 3. punktam, otrajai 

un trešajai daļai. 

12. Bīstamie atkritumi, ja tādi radīsies, jānodod atkritumu apsaimniekotājam, kas veic to 

pārvadājumu elektronisko reģistrāciju un uzskaiti valsts teritorijā, izmantojot atkritumu 

pārvadājumu uzskaites sistēmu (APUS) saskaņā ar MK 07.08.2018. noteikumos Nr.494 

„Atkritumu pārvadājumu uzskaites kārtība” noteikto kārtību un 2. pielikumu. Nodrošināt 

nebīstamo atkritumu pārvadājumu uz atkritumu pārstrādes vai reģenerācijas, t.sk. 

Uriekstes ielu 4A, Rīgā, vietām uzskaiti APUS. 

13. Ja uzņēmumā 3 mēnešu laikā no atkritumu pieņemšanas netiek veikta to priekšapstrāde 

atbilstoši sniegtajam aprakstam B sadaļā, kā arī netiek nodoti atkritumu apsaimniekotājam, 

t.sk., netiek veikta to eksportēšana sadarbības partneriem ārvalstīs, uzņēmums nevar veikt 

tālāku šo atkritumu radīšanu, t.i., lai nepieļautu iespējamu vides piesārņošanu, uzņēmums 

nevar veikt riepu apstrādi un pieņemt riepas, ja nav nodrošināta atkritumu nodošana 

tālākam atkritumu apsaimniekotājam.  

14. Finanšu nodrošinājums jāuztur spēkā visu atļaujas darbības laiku. Ja atļaujas darbības 

laikā atkritumu apsaimniekotājam nav spēkā esoša finanšu nodrošinājuma, atļaujas darbība 

tiek apturēta līdz attiecīga nodrošinājuma iesniegšanai Valsts vides dienestam. 

15. Darbības vietā nodrošināt atbilstošus autosvarus, lai varētu veikt ievestās/izvestās kravas 

un tukšās kravas apjoma  kontroli.  

16. Ievērot Eiropas Parlamenta un Padomes 15.05.2014. Regulu (ES) Nr.660/2014, ar ko 

groza Regulu (EK) Nr.1013/2006 par atkritumu sūtījumiem prasības.  

 
15.3. uzraudzība un mērījumi (mērījumu vietas, regularitāte, metodes) 

1. Ar atkritumiem veiktās darbības rakstiski vai elektroniski reģistrēt reģistrācijas žurnālā, katras 

darba dienas beigās veicot ierakstu par darba dienas laikā ievesto/izvesto atkritumu veidiem 

un daudzumiem, atbilstoši MK 13.12.2016. noteikumu Nr.788 „Noteikumi par atkritumu 

savākšanas un šķirošanas vietām” 28.punktam un pielikumam. 

2. Atkritumu uzskaites žurnālu datus apkopot katra mēneša pēdējā datumā (un par gadu). Datu 

pareizību apliecināt ar atbildīgās amatpersonas parakstu. 

3. Saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 23. pantu veikt visa veida apsaimniekoto 

atkritumu daudzuma (apjoma), veidu, izcelsmes uzskaiti un rezultātus reģistrēt uzskaites 

dokumentā. 

 



  

22 
B kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI20IB0003 

15.4. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām 

1. Katru gadu līdz 1. martam pamatojoties uz atkritumu uzskaites reģistrācijas žurnāla datiem, 

iesniegt vides aizsardzības oficiālās statistikas un piesārņojošās darbības pārskata veidlapu 

„Veidlapa Nr.3-Atkritumi. Pārskats par atkritumiem” par iepriekšējo kalendāra gadu, ievadot 

datus elektroniskajā datu bāzē tiešsaistes režīmā atbilstoši MK 23.05.2017. noteikumu Nr.271 

„Noteikumi par vides aizsardzības oficiālās statistikas un piesārņojošās darbības pārskata 

veidlapām” prasībām. 

2. Pirms plānotajām izmaiņām atkritumu apsaimniekošanas darbībā, mainot tās apjomu, 

paredzot jaunu atkritumu veidu apsaimniekošanu iesniegt Pārvaldē informāciju atļaujas 

nosacījumu pārskatīšanai. 

 

15.6. atkritumu sadedzināšanas vai līdzsadedzināšanas iekārtai – iekārtas jauda, 

iekārtā sadedzināmo atkritumu kategorijas, atkritumu daudzums 

      Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību. 

 

15.7. atkritumu poligoniem – poligona kategorija, ietilpība, darbības ilgums, 

apglabājamo atkritumu veidi un kategorijas, prasības poligona iekārtošanai, 

ekspluatācijai, uzraudzības un kontroles procedūrām, prasības poligona slēgšanai un 

apsaimniekošanai pēc slēgšanas 

      Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību. 

 

16. Prasības augsnes, grunts, kā arī pazemes ūdeņu aizsardzībai, tai skaitā nosacījumi 

monitoringa veikšanai (mērījumu vietas, regularitāte, metodes), kā arī ziņas, kas 

sniedzamas vides aizsardzības institūcijām. 

1. Darbības ar atkritumiem veikt atbilstoši iesniegtajai informācijai iesniegumā un saskaņā ar 

izvietojuma shēmu.  

2. Atkritumus uzglabāt tā, lai nepieļautu piesārņojošo vielu, t.sk., atkritumu nokļūšanu apkārtējā 

vidē. 

 

16.1 Nosacījumi A kategorijas iekārtām, ar kuriem saskaņā izvērtē atbilstību emisijas 

robežvērtībām, kas noteiktas secinājumos par labākajiem pieejamiem tehniskiem 

paņēmieniem. 

Neattiecas uz B  kategorijas piesārņojošo darbību. 

 

17.Nosacījumi iekārtas darbībai netipiskos apstākļos – piemēram, iekārtas vai tās daļas 

ieregulēšana vai testēšana, iekārtas palaišanas un apturēšanas operācijas, darbības 

traucējumi, iekārtas īslaicīga apstādināšana vai iekārtas darbības ierobežošana vai 

apturēšana nelabvēlīgos meteoroloģiskos apstākļos. Tehniski nenovēršamu iekārtu 

darbības traucējumu gadījumos pārtraukt iekārtu darbību un novērst traucējuma cēloni. 

1. Saskaņā ar Dabas resursu nodokļa likuma 22. pantu ne vēlāk kā vienas darbadienas laikā 

rakstveidā informēt Pārvaldi par avārijas gadījumu nepārvaramas varas dēļ, kā arī iesniegt un 

saskaņot Pārvaldē pasākumu plānu, lai novērstu turpmāku piesārņošanu.  

2. Ārkārtas situāciju un avāriju gadījumā rīkoties saskaņā ar uzņēmuma izstrādātajiem rīcības 

plāniem. 

 

18.Nosacījumi, pārtraucot iekārtas vai tās daļas darbību, lai samazinātu ietekmi uz vidi. 

Pārvalde paredz operatora pienākumu veikt attīrīšanas darbības, lai savāktu, kontrolētu 

un ierobežotu bīstamo ķīmisko vielu izplatību un lai neradītu draudus cilvēka veselībai vai 

videi. 

1. Ja tiek pilnīgi pārtraukta iekārtu vai to daļu darbība, ne vēlāk kā 30 dienas pirms iekārtu 

darbības pārtraukšanas informēt Pārvaldi un iesniegt atbilstošu iesniegumu. Iesniegumam 

pievienot pasākumu plānu, kurā norādīts, kā tiks organizēti darbi, lai samazinātu ietekmi uz 



  

23 
B kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI20IB0003 

vidi, kad iekārta vai tās daļa pārtrauc darbību atbilstoši likuma „Par piesārņojumu” 30. panta 

ceturtajai daļai. 

2. Saskaņā ar likuma „Par piesārņojumu” 4. panta devīto punktu pēc iekārtas darbības pilnīgas 

pārtraukšanas veikt pasākumus, kas nepieciešami piesārņojuma riska novēršanai un iekārtas 

atrašanās vietas sakārtošanai atbilstošā stāvoklī. 
 

 

19.Nosacījumi avāriju novēršanai un darbībām ārkārtas situācijās 

1. Veikt nepieciešamos piesardzības pasākumus, lai novērstu avāriju risku uzņēmumā atbilstoši 

likuma „Par piesārņojumu” 5. pantam.  

2. Saskaņā ar Dabas resursu nodokļa likuma 22. pantu ne vēlāk kā vienas darbadienas laikā 

rakstveidā informēt Pārvaldi par avārijas gadījumu nepārvaramas varas dēļ, kā arī iesniegt 

un saskaņot Pārvaldē pasākumu plānu, lai novērstu turpmāku piesārņošanu. 

3. Uzņēmuma darbības traucējumu gadījumā, ieskaitot avārijas, kas rada tieša kaitējuma 

draudus videi vai ir izraisījušas kaitējumu videi, rīkoties saskaņā ar Vides aizsardzības 

likuma 27. un 28. pantu: 

- ja kaitējums videi nav nodarīts, bet pastāv tieši kaitējuma draudi, nekavējoties veikt visus 

nepieciešamos preventīvos pasākumus; ja pastāv tieši kaitējuma draudi, kā arī tad, ja, 

veicot preventīvos pasākumus, nav izdevies likvidēt tiešos kaitējuma draudus, 

nekavējoties rakstveidā informēt Pārvaldi par šiem draudiem, veiktajiem preventīvajiem 

pasākumiem un citiem būtiskiem situāciju raksturojošiem aspektiem; 

- ja nodarīts kaitējums videi, nekavējoties rakstveidā ziņot Pārvaldei par kaitējumu videi 

un sniegt pilnīgu situācijas raksturojumu; 

- ja nodarīts kaitējums videi, nekavējoties veikt neatliekamos pasākumus, veikt sanācijas 

pasākumus. 
 

20.Prasības informācijai, kas sniedzama vides aizsardzības institūcijām, ja pārkāpti atļaujas 

nosacījumi, vai notikusi avārija, kā arī prasības informācijai, kas sniedzama vides 

aizsardzības institūcijām saskaņā ar Eiropas Piesārņojošo vielu un izmešu pārneses reģistru, 

kā to nosaka Eiropas Parlamenta un Padomes 2006. gada 18. janvāra Regula Nr. 166/2006 

par Eiropas Piesārņojošo vielu un izmešu pārneses reģistra ieviešanu un Padomes Direktīvu 

91/689EEK un 96/61/EK grozīšanu 

1. Saskaņā ar likuma „Par piesārņojumu” 6. un 45. pantu nekavējoties informēt attiecīgās vides 

aizsardzības institūcijas: 

- ja pārkāpti atļaujas nosacījumi vai apdraudēta šo nosacījumu turpmāka ievērošana; 

- ja piesārņojošas darbības dēļ ir radušies vai var rasties draudi cilvēku dzīvībai, veselībai 

un videi; 

- avārijas vai tās draudu gadījumā. 

2. Avārijas vai atļaujas nosacījumu pārkāpšanas gadījumā operatoram informēt attiecīgās 

institūcijas (tai skaitā Pārvaldi pa e-pastu: lielriga@vvd.gov.lv, telefoniem 67084278 vai 

25666365), sniedzot ziņas par avārijas vai atļaujas nosacījumu pārkāpšanas vietu un laiku, 

iespējamo vides piesārņojuma raksturu un apjomu, kā arī par veiktajiem pasākumiem avārijas 

vai to seku likvidācijai. 

 

21. Nosacījumi valsts vides inspektoru regulārajām kontrolēm 

Saskaņā ar Vides aizsardzības likuma 21. panta prasībām valsts vides inspektoram, veicot vides 

valsts kontroli, ir tiesības iebraukt vai ieiet un netraucēti pārbaudīt uzņēmuma teritoriju, iekārtu 

vai citu objektu, ja tas nepieciešams vides aizsardzības prasību ievērošanas kontrolei, veicot 

plānotas pārbaudes, vai ja ir pamatotas aizdomas par vides normatīvo aktu pārkāpumiem. 

 

Pārbaudes laikā operatoram jānodrošina: 



  

24 
B kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI20IB0003 

- brīva pieeja uzņēmuma piesārņojošo darbību reglamentējošiem dokumentiem, uzrādot to 

oriģinālus; 

- brīva pieeja atļaujā paredzētajiem datu reģistrācijas žurnāliem; 

- uzņēmuma atbildīgo amatpersonu klātbūtne. 

 

 



  

23 
B kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI20IB0003 

Tabulas 
                                                                                                                                                                                                                                  

Ķīmiskās vielas, maisījumi un citi materiāli, ko izmanto ražošanas procesā kā izejmateriālus vai palīgmateriālus un kuri nav klasificēti kā 

bīstami 

2.tabula 

Nr.p.k. vai 

kods 

Ķīmiskā viela vai 

maisījums (vai to grupas) 

Ķīmiskās vielas vai 

maisījuma 

veids(1) 

Izmantošanas veids 
Uzglabātais daudzums (tonnas), 

uzglabāšanas veids(2) 

Izmantotais daudzums gadā 

(tonnas) 

1. Nolietotas riepas Gumija 

Uzglabāšana, šķirošana, 

pārkraušana, reģenerācija – 

priekšapstrāde (griešana un 

presēšana) 

200 t – 50 t veselas kravu a/m riepas, 

50 t sagrieztas kravu a/m riepas, 100 t 

riepu bloki* 

6000 

2. Tērauda stieple Metāls 
Vieglo automašīnu riepu bloku 

stīpošanai 

3 tonnas- ražošanas iekštelpās uz 

koka paletēm – kalendārā gada 

ietvaros (līdz 0,3 tonnas/mēnesī) 

3 

Piezīmes. 

* Sapresēto riepu uzglabāšana uz laukuma atļauta tikai pēc lietus notekūdeņu attīrīšanas iekārtu un ūdeni, piesārņojošo vielu necaurlaidīga seguma nodrošināšanas.  
(1) Izejmateriālu vai palīgmateriālu veidi: metāls, koks, plastmasa, māls, smilts, naftas produkti, organiskās vielas, neorganiskās vielas, augļi, dārzeņi, dzīvnieki, krāsas, kurās gaistošie 

organiskie savienojumi (turpmāk – GOS) ir mazāk nekā 5%, mazgāšanas līdzekļi, filtru materiāli. 

(2) Uzglabāšana: mucās, tvertnēs, zem zemes, ārpus telpām, iekštelpās un citās vietās. Maksimālais un vidējais daudzums, kas tiek uzglabāts.  

 

 

 

 

 

 



  

24 
B kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI20IB0003 

Bīstamās ķīmiskās vielas un maisījumi, kas izmantoti ražošanā kā izejmateriāli, palīgmateriāli vai veidojas starpproduktos vai gala 

produktos  

3.tabula  

Nr.p. 

k. vai 

kods 

Ķīmiskā viela vai 

maisījums(1) 

(vai to grupas) 

Ķīmiskās 

vielas vai 

maisījuma 

veids(2) 

Izmantoša

nas veids 

EK 

numurs 

CAS 

numurs(3) 

Bīstamī

bas 

klase(4) 

Bīstamī

bas 

apzīmē

jums(6) 

Riska 

iedarbības 

raksturojums 

(4) 

Drošības 

prasību 

apzīmējums(

4) 

Uzglabātais 

daudzums 

(tonnas), 

uzglabāšanas veids(5) 

Izmantotais 

daudzums 

(t/gadā) 

1 

Piesūcinātas lupatas 

ar eļļām un 

smērvielām 

Atkritumi 

 

Iekārtu 

uzturēšana/

apkope 

- - - - - - 

Specializētā 

konteinerā iekštelpās 

0,1 

0,1 

2 
Sintētiskās 

hidrauliskās eļļas 
Atkritumi 

Iekārtu 

uzturēšana/

apkope 

 

- - - - - - 

 

Specializētā 

konteinerā/iekštelpās 

0,2 

0,5 

Piezīmes.  
Eiropas Savienībā klasificētās un marķētās bīstamās ķīmiskās vielas noteiktas Eiropas Parlamenta un Padomes 2008.gada 16.decembra Regulas Nr. 1272/2008 par vielu un maisījumu klasificēšanu, 

marķēšanu un iepakošanu un ar ko groza un atceļ Direktīvas 67/548/EEK un 1999/45/EK un groza Regulu (EK) Nr. 1907/2006 (turpmāk – regula Nr. 1272/2008) 6.pielikumā.  
Ķīmiskā viela uzskatāma par bīstamu, ja tā saskaņā ar regulu Nr. 1272/2008 klasificējama kādā no šajā regulā uzskaitītajām bīstamības klasēm. Maisījumi uzskatāmi par bīstamiem, ja tie ir klasificēti 

kā bīstami saskaņā ar normatīvajiem aktiem par ķīmisko vielu un maisījumu klasificēšanu, marķēšanu un iepakošanu vai ja tie klasificēti kādā no regulā Nr. 1272/2008 uzskaitītajām bīstamības klasēm. 
(2) Izejmateriālu veids: naftas produkti, darvas produkti, neorganiskie savienojumi, organiskie savienojumi, krāsas ar vairāk nekā 5 % GOS saturu un citi.  
(3) CAS numurs – vielu indekss ķīmijas referatīvajā žurnālā (Chemical Abstracts Service).  
(4) Vielas iedarbības raksturojums – frāze, kas raksturo bīstamās ķīmiskās vielas iedarbību; drošības prasību apzīmējums – frāze, kas raksturo nepieciešamos drošības pasākumus atbilstoši regulai 

Nr. 1272/2008 vai normatīvajiem aktiem par ķīmisko vielu un maisījumu klasificēšanu, marķēšanu un iepakošanu. (5) Uzglabāšana: mucās, tvertnēs (norāda tvertnes veidu), zem zemes, ārpus 

telpām, iekštelpās un citur. Sniegt atsauci uz karti.  
Ķīmiskajām vielām norāda signālvārdu un piktogrammas kodu saskaņā ar regulu Nr. 1272/2008. Maisījumiem bīstamības apzīmējumu ar burtu līdz 2015.gada 1.jūnijam norāda saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem par ķīmisko vielu un maisījumu klasificēšanu, marķēšanu un iepakošanu vai signālvārdu un piktogrammas kodu saskaņā ar regulu Nr. 1272/2008.  

 

 

 

 

 

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2008:353:0001:01:LV:HTML
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2008:353:0001:01:LV:HTML
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2008:353:0001:01:LV:HTML
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:31967L0548:LV:HTML
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:31967L0548:LV:HTML
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:31999L0045:LV:HTML
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:31999L0045:LV:HTML
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:31999L0045:LV:HTML
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2006:396:0001:0850:LV:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2006:396:0001:0850:LV:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2006:396:0001:0850:LV:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2008:353:0001:01:LV:HTML
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2008:353:0001:01:LV:HTML
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2008:353:0001:01:LV:HTML
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2008:353:0001:01:LV:HTML
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2008:353:0001:01:LV:HTML
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2008:353:0001:01:LV:HTML
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2008:353:0001:01:LV:HTML
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2008:353:0001:01:LV:HTML
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2008:353:0001:01:LV:HTML
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2008:353:0001:01:LV:HTML
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2008:353:0001:01:LV:HTML
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2008:353:0001:01:LV:HTML
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2008:353:0001:01:LV:HTML
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2008:353:0001:01:LV:HTML


  

25 
B kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI20IB0003 

Kurināmā vai degvielas izmantošana siltumenerģijai, elektroenerģijai un transportam iekārtā 

4.tabula 

  Gada laikā 

izlietotais 

daudzums 

Sēra saturs 

(%) 

Izmantots 

ražošanas procesiem apsildei(1) transportam iekārtas teritorijā elektroenerģijas ražošanai 

Degvieleļļa (mazuts) (t) - - - - - - 

Dabas gāze (1000 m3) - - - - - - 

Akmeņogles (t) - - - - - - 

Dīzeļdegviela (litri) 3000  - 

Vieglo automašīnu 

riepu presēšanas 

iekārtas darbībai 

- - - 

Benzīns (t) - - - - - - 

Krāšņu kurināmais (t) - - - - - - 

Degakmens eļļa (t) - - - - - - 

Koksne (t) - - - - - - 

Kūdra (t) - - - - - - 

Citi kurināmā veidi (t) - - - - - - 

Piezīme. 

Telpu apsildei un siltā ūdens piegādei sadzīves vai saimnieciskām vajadzībām (neattiecas uz ražošanas procesu). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

26 
B kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI20IB0003 

Elektroenerģijas izmantošana (gadā) 

7.tabula 
Elektroenerģija, MWh/gadā 

izlietots kopējais daudzums 

Ražošanas iekārtām 12 

Apgaismojumam 3 

Atdzesēšanai un saldēšanai - 

Vēdināšanai - 

Apsildei 1 

Citiem mērķiem - 

Kopā: 16 

 

 

Ūdens lietošana 

11.tabula 

Ūdens ieguves avoti un 

izmantošanas veidi 

Kopējais ūdens 

patēriņš (kubikmetri 

gadā) 

Atdzesēšanai 

(kubikmetri gadā) 

Ražošanas 

procesiem 

(kubikmetri gadā) 

Sadzīves vajadzībām 

(kubikmetri gadā) 

Citiem mērķiem 

(kubikmetri gadā) 

1. No ārējiem piegādātājiem - - - - - 

2. No īpašniekam piederoša 

urbuma 
150 - - 150 - 

3. Ezers vai upe - - - - - 

4. Jūras ūdens - - - - - 

5. Citi avoti - - - - - 

Kopā 150 - - 150 -  

 

 

 



  

27 
B kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI20IB0003 

Notekūdeņu izplūde uz cita operatora attīrīšanas iekārtu 

18.tabula 

Izplūdes vietas 

numurs un adrese(1) 

Izplūdes vietas 

identifikācijas 

numurs(2) 

Izplūdes vietas ģeogrāfiskās 

koordinātas 

Citas ūdens attīrīšanas iekārtas 

operatora nosaukums, 

pieslēgšanās kontrolakas 

numurs 

Notekūdeņu daudzums (uz ārējām 

notekūdeņu attīrīšanas iekārtām saskaņā 

ar līgumu) 

Izplūdes ilgums(3) 

(stundas dienā vai 

dienas gadā) 
Z platums A garums m3/d m3 gadā 

Uriekstes iela 4 a, 

Rīga (sadzīves 

notekūdeņi) 

- 56°59’22,4’’ 24°06’56,6’’ 

SIA „Rīgas ūdens” 

(reģ.nr. 40103023035) sadzīves 

notekūdeņu tīkls 

1,31  330 
Vienmērīgi h/dnn, 

252 dienas/gadā 

Piezīmes. 
(1) Saskaņā ar kanalizācijas ārējo tīklu un būvju tehniskās inventarizācijas lietu vai kanalizācijas sistēmas tehnisko pasi. 
(2) Saskaņā ar valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” klasifikatoru. 
(3) Ja izplūde nav pastāvīga, norāda izplūdes periodu ilgumu (arī periodus, kas saistīti ar sistēmas uzstādīšanu, slēgšanu, uzturēšanu un remontu). 

 

Atkritumu veidošanās un rīcība ar tiem  

  21.tabula  

  

  

Atkritumu 

klase 

  

  

Atkritumu 

nosaukums 

  

  

Atkritumu 

bīstamība 

  

  

Pagaidu 

glabāšanā 

(tonnas) 

Ienākošā atkritumu plūsma (t/gadā) Izejošā atkritumu plūsma (t/gadā) 

saražots 

saņemts no 

citiem 

uzņēmumiem 

(uzņēmējsabi

edrībām) kopā 

pārstrādāts apglabāts 

nodots citiem 

uzņēmumiem 

(uzņēmējsabie

drībām) kopā 

galvenais 

avots 

tonna

s 

gadā 

daud

zums 

R-

kods 

daudzu

ms 

D-

kods 

160103 

Nolietotas 

riepas nav bīstami 200 * - - 6 000 6 000 6000 R12 - - 6000 6000 

160117 

Melnie 

metāli nav bīstami 

2 t ražošanas 

noliktavā/cehā

, big-bag 

maisos un 

metāla režģa 

konteineros - - 20 20 20 R12 - - 20 20 



  

28 
B kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI20IB0003 

160118 

Krāsainie 

metāli nav bīstami 

2 t ražošanas 

noliktavā/cehā

, big-bag 

maisos - - 20 20 20 R12B - - 20 20 

170401 

Varš, 

bronza, 

misiņš nav bīstami 

5 t, ražošanas 

noliktavā/cehā

, big-bag 

maisos - - 40 40 40 R12B - - 40 40 

170402 Alumīnijs nav bīstami 

10 t, ražošanas 

noliktavā/cehā

, big-bag 

maisos, kastēs 

un/vai bērtā 

veidā uz 

betonētas 

pamatnes - - 300 300 300 R12 - - 300 300 

170403 Svins nav bīstami 

3 t, ražošanas 

noliktavā/cehā

, big-bag 

maisos  - - 20 20 20 R12 - - 20 20 

170404 Cinks nav bīstami 

25 t, ražošanas 

noliktavā/cehā

, big-bag 

maisos  - - 300 300 300 R12B - - 300 300 

170405 

Čuguns un 

tērauds nav bīstami 

10 t, uz 

betonētas 

pamatnes 

iekštelpās - - 100 100 100 R12 - - 100 100 

170407 Jaukti metāli nav bīstami 

25 t ražošanas 

noliktavā/cehā

, big-bag 

maisos un 

bērtā veidā uz 

betonētas 

pamatnes un 

metāla režģa 

konteineros - - 500 500 500 R12B - - 500 500 

170411 

Kabeļi, kuri 

neatbilst nav bīstami 

10 t, ražošanas 

noliktavā/cehā - -- 100 100 100 R12B - - 100 100 



  

29 
B kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI20IB0003 

170410 

klasei 

, big-bag 

maisos un 

bērtā veidā uz 

betonētas 

pamatnes 

191202 

Melnie 

metāli nav bīstami 

20 t, uz 

betonētas 

pamatnes 

iekštelpās - - 200 200 200 R12 - - 200 200 

191203 

Krāsainie 

metāli nav bīstami 

50 t ražošanas 

noliktavā/cehā

, big-bag 

maisos un 

bērtā veidā uz 

betonētas 

pamatnes  - - 2000 2000 2000 R12 - - 2000 2000 

200140 Metāli nav bīstami 

20 t, uz 

betonētas 

pamatnes 

iekštelpās, 

big-bag 

maisos vai 

metāla režģa 

konteineros - - 400 400 400 R12 - - 400 400 

200301* 

Nešķiroti 

sadzīves 

atkritumi nav bīstami 

1,1 m³ 

konteiners Sadzīve 5 -  - - - - 5 5 

130111 

Sintētiskās 

hidrauliskās 

eļļas bīstami 

0,050  t slēgtā 

mucā 

ražošanas 

noliktavā/cehā 

Iekārtu 

uzturēšana 0,5 -  - - - - 0,5 0,5 

150202 

Piesūcinātas 

lupatas ar 

eļļām un 

smērvielām bīstami 

0,010 t slēgtā 

mucā/kastē 

Iekārtu 

uzturēšana 0,1 -  - - - - 0,1 0,1 

Piezīmes: 

* Atbilstoši vērtējumam B sadaļā un nosacījumiem C sadaļas 10.1. 8.nosacījums. 

. 



  

30 
B kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI20IB0003 

 (1), (2), (3) Atbilstoši Ministru kabineta 2011.gada 19.aprīļa noteikumiem Nr.302 „Noteikumi par atkritumu klasifikatoru un īpašībām, kuras padara atkritumus bīstamus” un Ministru 

kabineta 2006.gada 2.maija noteikumiem Nr.362 „Noteikumi par notekūdeņu dūņu un to komposta izmantošanu, monitoringu un kontroli”.  

(4) Atsauce jāsniedz par galveno darbību un procesu katram atkritumu veidam.   

(5) R-kods – atkritumu reģenerācijas veids saskaņā ar Ministru kabineta 2011.gada 26.aprīļa noteikumiem Nr.319 „Noteikumi par atkritumu reģenerācijas un apglabāšanas veidiem”.  

(6) D-kods – atkritumu apglabāšanas veids saskaņā ar Ministru kabineta 2011.gada 26.aprīļa noteikumiem Nr.319 „Noteikumi par atkritumu reģenerācijas un apglabāšanas veidiem”. 

 

Atkritumu savākšana un pārvadāšana           

                                                                                                 22.tabula 

Atkritumu 

klase 

Atkritumu 

nosaukums 

Atkritumu 

bīstamība Savākšanas veids 

Pārvadāto 

atkritumu 

daudzums 

(tonnas/gadā) 

Pārvadāšanas 

veids 

Komersants, kas veic 

atkritumu 

pārvadājumus (vai 

atkritumu radītājs) 

Komersants, kas saņem 

atkritumus 

160103 Nolietotas riepas nav bīstami konteineri 6 000 autotransports 

Komersants, kas ir 

saņēmis attiecīgā veida 

atkritumu 

apsaimniekošanas 

atļauju 

Komersants, kas ir saņēmis 

attiecīgā veida atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju 

160117 Melnie metāli nav bīstami konteineri 20 autotransports 

Komersants, kas ir 

saņēmis attiecīgā veida 

atkritumu 

apsaimniekošanas 

atļauju 

Komersants, kas ir saņēmis 

attiecīgā veida atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju 

160118 Krāsainie metāli nav bīstami 

Konteineri/big-

bag maisi 20 autotransports 

Komersants, kas ir 

saņēmis attiecīgā veida 

atkritumu 

apsaimniekošanas 

atļauju 

Komersants, kas ir saņēmis 

attiecīgā veida atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju 

170401 

Varš, bronza, 

misiņš nav bīstami 

Konteineri/big-

bag maisi 40 autotransports 

Komersants, kas ir 

saņēmis attiecīgā veida 

atkritumu 

apsaimniekošanas 

atļauju 

Komersants, kas ir saņēmis 

attiecīgā veida atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju 

170402 Alumīnijs nav bīstami 

Konteineri/big-

bag maisi 300 autotransports 

Komersants, kas ir 

saņēmis attiecīgā veida 

atkritumu 

Komersants, kas ir saņēmis 

attiecīgā veida atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju 



  

31 
B kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI20IB0003 

apsaimniekošanas 

atļauju 

170403 Svins nav bīstami 

Konteineri/big-

bag maisi 20 autotransports 

Komersants, kas ir 

saņēmis attiecīgā veida 

atkritumu 

apsaimniekošanas 

atļauju 

Komersants, kas ir saņēmis 

attiecīgā veida atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju 

170404 Cinks nav bīstami 

Konteineri/big-

bag maisi 300 autotransports 

Komersants, kas ir 

saņēmis attiecīgā veida 

atkritumu 

apsaimniekošanas 

atļauju 

Komersants, kas ir saņēmis 

attiecīgā veida atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju 

170405 Čuguns un tērauds nav bīstami konteineri 100 autotransports 

Komersants, kas ir 

saņēmis attiecīgā veida 

atkritumu 

apsaimniekošanas 

atļauju 

Komersants, kas ir saņēmis 

attiecīgā veida atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju 

170407 Jaukti metāli nav bīstami 

Konteineri/big-

bag maisi 500 autotransports 

Komersants, kas ir 

saņēmis attiecīgā veida 

atkritumu 

apsaimniekošanas 

atļauju 

Komersants, kas ir saņēmis 

attiecīgā veida atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju 

170411 

Kabeļi, kuri 

neatbilst 170410 

klasei nav bīstami 

Konteineri/big-

bag maisi 100 autotransports 

Komersants, kas ir 

saņēmis attiecīgā veida 

atkritumu 

apsaimniekošanas 

atļauju 

Komersants, kas ir saņēmis 

attiecīgā veida atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju 

191202 Melnie metāli nav bīstami konteineri 200 autotransports 

Komersants, kas ir 

saņēmis attiecīgā veida 

atkritumu 

apsaimniekošanas 

atļauju 

Komersants, kas ir saņēmis 

attiecīgā veida atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju 

191203 Krāsainie metāli nav bīstami 

Konteineri/big-

bag maisi 2000 autotransports 

Komersants, kas ir 

saņēmis attiecīgā veida 

atkritumu 

apsaimniekošanas 

atļauju 

Komersants, kas ir saņēmis 

attiecīgā veida atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju 



  

32 
B kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI20IB0003 

200140 Metāli nav bīstami 

Konteineri/big-

bag maisi 400 autotransports 

Komersants, kas ir 

saņēmis attiecīgā veida 

atkritumu 

apsaimniekošanas 

atļauju 

Komersants, kas ir saņēmis 

attiecīgā veida atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju 

200301 

Nešķiroti sadzīves 

atkritumi nav bīstami 

specializēti 

konteineri 5 

specializēts 

autotransports 

Komersants, kas ir 

saņēmis attiecīgā veida 

atkritumu 

apsaimniekošanas 

atļauju 

Komersants, kas ir saņēmis 

attiecīgā veida atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju 

130111 

Sintētiskās 

hidrauliskās eļļas bīstami 

specializēti 

konteineri 0,5 autotransports 

Komersants, kas ir 

saņēmis attiecīgā veida 

atkritumu 

apsaimniekošanas 

atļauju 

Komersants, kas ir saņēmis 

attiecīgā veida atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju 

150202 

Piesūcinātas lupatas 

ar eļļām un 

smērvielām bīstami 

specializēti 

konteineri 0,1 autotransports 

Komersants, kas ir 

saņēmis attiecīgā veida 

atkritumu 

apsaimniekošanas 

atļauju 

Komersants, kas ir saņēmis 

attiecīgā veida atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju 

 

 

Piezīmes.  
 (1), (2), (3) Saskaņā ar Ministru kabineta 2011.gada 19.aprīļa noteikumiem Nr.302 „Noteikumi par atkritumu klasifikatoru un īpašībām, kuras padara atkritumus bīstamus”. 
(4 Konteineri, mucas, maisi un citi.  
(5Autotransports, dzelzceļš, jūras transports. 

 

 

 

 



  

33 
B kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI20IB0003 

Pielikumi 
   

Pievienotie dokumenti (shēmas, kas norāda iekārtas atrašanās vietu, ietekmes uz vidi 

novērtējuma ziņojuma vai tehnisko noteikumu kopija, ar ārējo attīrīšanas iekārtu 

apsaimniekotājiem noslēgto līgumu kopijas, rūpniecisko avāriju novēršanas 

programmas vai drošības pārskata un objekta avārijgatavības un civilās aizsardzības 

plāna kopijas)  

1.pielikums. 

Informācija par saņemtajiem dokumentiem Saņemts Pārvaldē 

SIA „Eko Recycling” iesniegums B kategorijas piesārņojošas 

darbības atļaujas saņemšanai  
27.09.2019. 

Pārvaldes 17.10.2019. vēstule Nr.4.5.-10/7602 par iesnieguma 

pieņemšanu 
 

Pārvaldes 17.10.2019. vēstule Nr.4.5.-10/7601 Rīgas domes 

pilsētas attīstības departamentam un Veselības inspekcijai  
 

Veselības inspekcijas vēstule Nr.4.5.-20./28749/10226 04.11.2019. 

SIA „Eko Recycling” iesniegums ar papildus informāciju B 

kategorijas piesārņojošas darbības atļaujas saņemšanai 
11.11.2019. 

Rīgas domes pilsētas attīstības departamenta  vēstule Nr.DA-

19-5784-nd 

 

15.11.2019. 

SIA „Eko Recycling” sniegtā papildus informācija B 

kategorijas piesārņojošas darbības atļaujas saņemšanai 
28.11.2019. 

SIA „Eko Recycling” iesniegums ar papildus informāciju B 

kategorijas piesārņojošas darbības atļaujas saņemšanai 
29.11.2019. 

Pārvaldes 09.12.2019. vēstule Nr.4.5.-108857 par informācijas 

sniegšanu B kategorijas atļaujas saņemšanai 
 

SIA „Eko Recycling” sniegtā papildus informācija B 

kategorijas piesārņojošas darbības atļaujas saņemšanai  
12.12.2019. 

Pārvaldes 13.12.2019. lēmums Nr.RI19VL0302   

SIA „Eko Recycling” 16.12.2019. sniegtais skaidrojums par 

Pārvaldes 13.12.2019. lemumu Nr.RI19VL0302  
17.12.2019. 

Rīgas Domes Mājokļu un vides departamenta vides pārvaldes 

27.12.2019. vēstule Nr.DMV-19-4200-nd 
30.12.2019.  

Valsts vides dienesta Vides resursu pārvladības departamenta 

14.04.2020. vēstule Nr. 2.4/66 
14.01.2020. 

Pārvaldes 10.01.2020. vēstule Nr. 14.4/RI/322  

Pārvaldes 15.01.2020. vēstule Nr. 14.4/RI/445  

SIA „Eko Recycling” papildus sniegtā informācija B 

kategorijas piesārņojošas darbības atļaujas saņemšanai 
08.01.2020.  

 

 

 

 

 

 

https://www.rdpad.lv/
https://www.rdpad.lv/


  

34 
B kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI20IB0003 

2.pielikums.  

Iesnieguma kopsavilkums 

 

Ziņas par uzņēmumu (uzņēmējsabiedrība)  

1.1.Uzņēmuma (uzņēmējsabiedrības) nosaukums, informācija par operatoru, īpašnieku 

un iekārtas atrašanās vietu 

SIA „Eko Recycling” darbību plāno veikt adresē Uriekstes ielā 4A,  Rīgā.  

1.2. Īss ražošanas apraksts un iemesls, kāpēc nepieciešama atļauja – iesnieguma 

iesniegšanas iemesls 

Atļauja nepieciešama jaunai piesārņojošai darbībai saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 

30.novembra noteikumu Nr.1082 „Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas 

piesārņojošas darbības un izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo darbību 

veikšanai” 1. pielikuma: 5.punkta 5.10. apakšpunktam – iekārtas sadzīves atkritumu šķirošanai 

vai īslaicīgai uzglabāšanai, tai skaitā pārkraušanas stacijas, kuru uzņemšanas ietilpība ir 30 

tonnu atkritumu dienā un vairāk.   

1.3. Piesārņojošās darbības apraksts, norādot izmantojamos resursus un emisiju ietekmi uz 

vidi: 

SIA „Eko Recycling” veiks nolietoto riepu (kravas un vieglo automašīnu) reģenerāciju – 

priekšapstrādi, kuras procesā tiek veikta nolietoto riepu griešana (sagriešana mazākos gabalos) un 

presēšana (vieglo automašīnu riepu sapresēšana riepu blokos). Reģenerācijas darbība tiek apzīmēta 

ar R12 reģenerācijas kodu. Iegūtie gumijas izejmateriāli tiek krauti 40 ft jūras konteineros un 

eksportēti gala pārstrādei  riepu pārstrādes un gumijas produkcijas/materiālu ražošanas 

uzņēmumiem Indijā un Pakistānā. Uzņēmums veiks krāsaino un melno metāllūžņu uzglabāšanu, 

šķirošanu un pārkraušanu (izkraušana un iekraušana). Metāllūžņi tiks krauti 20 ft un 40 ft 

konteineros eksportēšanai uz Āziju gala pārstrādei.   

 

1.3.1. ūdens patēriņš (ikgadējais daudzums – esošai iekārtai) un pasākumi ūdens lietošanas 

samazināšana 

Saskaņā ar iesniegumu uzņēmuma pamatdarbībā ūdensapgāde nebūs nepieciešama, ūdens tiks 

izmantots tikai sadzīves vajadzībām. Ūdensapgāde tiks nodrošināta no teritorijā esošā un 

īpašniekam piederošā ūdens ieguves urbuma (urbuma dziļums – 18 m), kas atrodas ražošanas 

teritorijā Uriekstes ielā 4 A, Rīgā, ar ūdens pievadu ēkai. Kopējais plānotais ūdens patēriņš 150 

m³/gadā. Dzeramais ūdens tiks iepirkts mazumtirdzniecības veikalā.   

 

1.3.2. Galvenie izejmateriāli (arī kurināmais un degviela) un to lietojums  

 SIA „Eko Recycling” ražošanas procesa nodrošināšanai galvenie izejmateriāli ir 

apsaimniekojamie nebīstamie atkritumi.  Kopējais apsaimniekojamais nolietoto riepu apjoms  - 

6000 t/gadā. Galvenais izejmateriāls – visa veida nolietotās riepas. Vieglo automašīnu riepu 

presēšanas iekārtas darbībai tiks izmantota dīzeļdegviela. Apsaimniekojamais metāllūžņu apjoms 

4000 t/gadā. 

 

1.3.3. Bīstamo ķīmisko vielu lietošana un plānotie pasākumi to aizvietošanai 

   Saskaņā ar iesniegumu uzņēmuma darbības nodrošināšanai tiek izmantotas bīstamās ķīmiskās 

vielas, kas nepieciešamas galvenokārt iekārtu uzturēšanas un apkopes nodrošināšanai. Pašas 

darbības procesā netiek radīti bīstamie atkritumi. 

 

1.3.4. Nozīmīgākās emisijas gaisā un ūdenī (koncentrācijas un ikgadējie lielumi) 

Atbilstoši iesniegumā norādītajam uzņēmuma darbība neradīs emisijas gaisā vai ūdenī Saskaņā 

ar iesniegumā norādīto visa veida nolietoto riepu reģenerācijas - priekšapstrādes procesā neradīsies 

smakas. Gumijai raksturīgā smaka/smarža var būt sajūtama gada karstajos vasaras mēnešos, līdz ar 

http://likumi.lv/ta/id/6075-par-piesarnojumu#piel1


  

35 
B kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI20IB0003 

to šajā periodā iespēju robežās piegādātās nolietotās riepas tiks uzglabātas ražošanas telpu iekšienē 

tādejādi samazinot uz asfaltētā laukuma uzkrājamo/uzglabājušos nolietoto riepu apjomu.  

 

1.3.5. Atkritumu veidošanās un to apstrāde  

Saskaņā ar iesniegumu nolietoto riepu priekšapstrādes procesa rezultātā, kā arī pašas 

uzņēmējdarbības kā tādas rezultātā  radīsies šāda veida atkritumi:  

- nešķiroti sadzīves atkritumi (atkritumu klases kods - 200301) (ar apjomu 5 t/gadā).  

- sintētiskās hidrauliskās eļļas (atkritumu klases kods – 130111) – no iekārtu uzturēšanas līdz 

nodošanai tālākai apsaimniekošanai uzglabās plastmasas konteineros vai/un metāla mucās un nodos 

apsaimniekošanai saskaņā ar savstarpējo līgumu par bīstamo atkritumu apsaimniekošanu, kas tiks 

noslēgts uzsākot sadarbību.  

- slaucīšanas materiāls (atkritumu klases kods – 150202) – piesūcinātas lupatas ar eļļām 

un smērvielām (0,1 t/gadā) – no iekārtu uzturēšanas – līdz izvešanai uzglabās plastmasas 

konteineros un nodos apsaimniekošanai saskaņā ar savstarpējo līgumu par bīstamo atkritumu 

apsaimniekošanu, kas tiks noslēgts uzsākot sadarbību.  

 

1.3.6. Trokšņa emisijas līmenis  

     Atbilstoši iesniegumā norādītajai informācijai galvenie trokšņa avoti teritorijā, kurā tiks 

veikta krāsaino un melno metāllūžņu un atgriezumu apsaimniekošana un nolietoto riepu 

reģenerācija – priekšapstrāde, ir autotransports, kas piegādās krāsainos un melnos 

metāllūžņus/metāla atgriezumus un nolietotās riepas un autotransports, kas transportēs 20 ft un 

40 ft jūras konteinerus uz tuvumā esošo konteineru termināli (Baltic Container Terminal) – 

Uriekstes ielā 32. Darbības uzņēmuma teritorijā nepaaugstinās trokšņa līmeni ārpus ražotnes 

teritorijas. Troksnis, kas rodas nolietoto riepu presēšanas un griešanas laikā nebūs dzirdams 

ārpus ražotnes (ražotnes iekštelpām).  

 

1.3.7. Iespējamo avāriju novēršana 

Uz uzņēmuma darbību neattiecas MK 01.03.2016. noteikumu Nr. 131 „Rūpniecisko 

avāriju risku novērtēšanas kārtība un riska samazināšanas pasākumi”. Saskaņā ar iesniegumu 

galvenais potenciālais riska avots rūpnieciskajā teritorijā ir ugunsgrēka izcelšanās iespējamība. 

Ugunsgrēka gadījumiem teritorijā esošajās ražošanas telpās tiks izvietoti likvidācijas līdzekļi 

(ugunsdzēšamie aparāti). Uzņēmumam uzsākot darbu, tiks izstrādātas darba drošības 

instrukcijas darbiniekiem, kā arī veikta to instruktāža rīcībai avārijas gadījumā. 

 

1.3.8. Nākotnes plāni – plānotā iekārtu paplašināšana vai procesu modernizācija      

Saskaņā ar iesniegumu uzņēmuma esošie un nākotnes plāni saistās ar pilnīgi kompleksu 

risinājumu visa veida nolietoto riepu pārstrādei Latvijā nodrošinot videi draudzīgu šāda veida 

atkritumu priekšapstrādi, īpašu uzsvaru liekot uz kravas automašīnu un industriālo nolietoto 

riepu segmentu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

36 
B kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI20IB0003 

 

 

3.pielikums  

 

 



  

37 
B kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI20IB0003 

4.pielikums 

 

 

 

 



  

38 
B kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI20IB0003 

 

 

 

 

 



  

39 
B kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI20IB0003 

5.pielikums 

 

 

 



  

40 
B kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI20IB0003 

 

 



  

41 
B kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI20IB0003 

 



  

42 
B kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI20IB0003 

                                                             130111/150202 konteineri 

 
ieeja ģerbtuvē/sanit.mezgls                 

 
elektr.sadales tīkls/skapis 

 
                                                             kravas/agrotehnikas riepu griešanas iekārtas 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

Krāsaino/melno metālu atgriezumu 
un lūžņu īslaicīga uzglabāšanas vieta 
(sašķiroti - pa veidiem un klasēm) 

Kodi:  
160117, 160118, 170401, 170402,  
170403, 170404, 170405, 170407, 

191202, 191203, 200140 

Vieglo a/m riepu 

īslaicīga 
uzglabāšanas 
vieta – priekš 

presēšanas 
Kods: 160103 

Riepu 

prese 

Kravas/agrotehnika
s nolietoto riepu 

īslaicīga 

uzglabāšanas vieta – 
tālākai to griešanai 

Kods: 160103 

Svari 

Metāllūžņu 
šķirošana (kodi: 
170404, 170407, 
191203, 200140) 

170411 
klases 

īslaicīga 
uzglabāšana 

Īslaicīga uzglabāšanas 
vieta priekš sagrieztām 
kravas/agrotehnikas 

nolietotajām riepām 
(sagrieztie riepu gabali – 
sānu malas un centrālā 
daļa – tiek sakrauti uz 

koka paletēm) 
Kods: 160103 



  

43 
B kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI20IB0003 

6.pielikums 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 Iebrauktuve  

 
 



  

44 
B kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI20IB0003 

7.pielikums 

 



  

45 
B kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI20IB0003 

8.pielikums 

 


